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1. Algemeen 

1.1 _Omschrijving/opdracht 

Het project betreft de nieuwbouw van 20 appartementen en 7 levensloop bestendige woningen te 

Genemuiden. In dit rapport worden de 20 Appartementen weergegeven. 

In opdracht van Wetland Wonen Groep zijn voor de aanvraag omgevingsvergunning berekeningen 

gemaakt t.b.v. de toetsing van het Bouwbesluit. In dit rapport wordt het onderwerp ‘Energieprestatie’ 

weergegeven en verantwoord of wordt voldaan aan het Bouwbesluit. 

1.2 Beoordelingen aspecten Bouwbesluit 2012 

In dit rapport zijn de volgende bouwbesluitberekeningen opgenomen: 

«__NTA 8800 - Energieprestatie van gebouwen; 

1.3 Overzichten berekende woningen 

In de situatie worden de woningtypen en berekeningsnummers weergegeven: 

Er zijn 3 hoofdtype appartementen te onderscheiden; een basis type (14x), een grote terug liggende 

woning “setback groot” (1x) en een kleine terug liggende woning “setback klein”(5x). 

De terug liggende woningen bevinden zich op de 2° etage. 

  

  

  

  

    

  
Situatie 
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2. Energieprestatie 

2.1 Algemeen 

In hoofdstuk 5 van het Bouwbesluit 2012 worden ten aanzien van de energiezuinigheid van een 

(verwarmde) woonfunctie eisen gesteld in Afdeling 5.1, artikel 5.1 t/m 5.4. 

Samengevat komen de eisen van het Bouwbesluit voor een woonfunctie neer op: 

Woonfunctie: 

Een woning is bijna energieneutraal en voldoet aan de eisen EPI, EP2 en EP3: 

EPL < 55 + 30 x (Als/Ag-1,5) kWh/m° 

EP2 < 30 kWh/m* 

EP3 > 50% 

Voor vloer, gevel en dak geldt een Rc-waarde van respectievelijk 3,70 - 4,70 — 6,30 m2-k/W 

Voor ramen, deuren, kozijnen en daarmee gelijk te stellen constructieonderdelen geldt een maximale U-waarde 

van 1,65 m2-k/W 

In hoofdstuk 3 van de Regeling Bouwbesluit 2012 wordt ten aanzien van zomercomfort en het 

voorkomen van oververhitting in de woonfunctie eisen gesteld in artikel 3.10. 

Samengevat komen de eisen van de Regeling Bouwbesluit voor een woonfunctie neer op: 

Woonfunctie: 

De temperatuuroverschrijding TOjuli < 1,20 

De EP-berekening is uitgevoerd conform de NTA8800 ‘Energieprestatie van gebouwen’. Voor de 

berekening wordt gebruik gemaakt van het computerprogramma ‘Uniec 3’. 

2.2 Thermische schil, klimatiseringszone en rekenzone 

Het gebouw bestaat uit 2 blokken met gemeenschappelijke toegang via galerijen en gesloten 

trappenhuis. Elk blok afzonderlijk heeft een klimatiseringszone en rekenzone. De centrale toegang is 

toegekend aan beide blokken, de appartementen zijn hiervan beide afhankelijk. Buitenberging en 

centrale trappenhuis zijn als AOR ingevoerd. De thermische schil met de bijbehorende Rc waarden is 

weergegeven in bijlage A. 

2.3 TOjuli 

De woningen worden gekoeld d.m.v. koeling via de warmtepomp (actieve koeling). De TOjuli komt 

hiermee op 0 te staan. 

2.4 U-waarden 

Alle U-waarden moeten bij de oplevering (bij de opname van het energielabel) onderbouwd d.m.v. 

een berekening en/of kwaliteitsverklaring. 

2.5 Projectdetails/ koudebruggen 

De woningen zijn ingevoerd met forfaitaire waarden voor koudebruggen conform bijlage 1 van de 

NTA8800. 

2.6 Bet 

Voor het opstellen van de energieprestatie bij oplevering (Energielabel) moet er bewijsmateriaal 

worden verzameld van onderdelen die na oplevering niet meer waar te nemen zijn. Het gaat om 

eigenschappen en aansluitingen van isolatie die vermeld zijn in bijlage I van de ISSO 82.1. 

last opnemen tijdens bouwproces    

2.7 Infiltratie 

Voor de infiltratie is een forfaitaire waarde aangehouden. De infiltratie hoeft bij oplevering niet 

aangetoond te worden. 
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2.8 Isoleren standleiding 

Er hoeven vanuit de BENG eisen geen geïsoleerde standleidingen te worden toegepast in de woningen 

2.9 PV panelen 

Er zijn 40 panelen van 400Wp opgenomen voor het hele gebouw om te voldoen aan de BENG eisen. 

De oriëntatie is zuid met een helingshoek van 15 graden met een minimale belemmering. Indien de 

uitgangspunten tijdens de uitvoering gaan afwijken dient de berekening hierop gecontroleerd te 

worden. 

2.10 BRL9500 kwaliteitsbewaking 

In het kader van de verplichte kwaliteitsbewaking volgens de BRL9500 wordt de EP-berekening 

opgenomen in de landelijke database ep-online.nl. Steekproefsgewijs kan een controleonderzoek 

plaatsvinden. Indien geen medewerking wordt verleend aan dit controleonderzoek, wordt de EP- 

berekening verwijderd uit de landelijke database. De opdrachtgever heeft het recht om het volledige 

projectdossier op te vragen. Het actuele procescertificaat van BuildingLabel kan worden gevonden op 

de website van SKW Certificatie. 

2.11 Uitgangspunten in de berekening 

Voor een overzicht van de uitgangspunten per bouwnummer zie document 23 182_EP-02. 

2.12 Resultaten en conclusie 

Overzicht resultaten: 

Overzicht resultaten 

Bouwnummer EP-1 (kWh/m2) EP-2 [kWh/m2) EP-3 (%) TOjuli;max _ label 

eis resultaat eis resultaat eis resultaat 

Hele gebouw 65,00 6388 5000 45,11 40,0 40,1 

Appartement (01) 66,88 51,06 44,8 o A++ 

Appartement (02) 54,87 44,23 42,2 o Att 

Appartement (03) 66,46 50,11 45,2 o Att 

Appartement (04) 67,57 39,36 56,9 o Att 

Appartement (05) 57,63 3315 57,3 o Att+ 

Appartement (06) 67,87 40,34 56,4 o Att 

Appartement (07) 59,43 49,05 418 o Att 

Appartement (08) 47,48 41,53 39,6 o Att 

Appartement (09) 59,13 49,33 sia o Att 

Appartement (10) 76,91 48,84 54,3 o Attt 

Appartement (11) 60,83 38,56, 544 o Att+ 

Appartement (12) 5214 34,45 53,4 o Att 

Appartement (13) 58,27 39,19 52,5 o Att 

Appartement (14) 72 46,61 53,2 o Att 

Appartement (15) — 70,12 51,06 45,8 o A++ 
groot, setback 

Appartement (16) — 74,34 62,39 4,5 o A++ 
klein, setback 

Appartement (17) — 70,26 46,95 52,9 o Att 

klein, setback 

Appartement (18,19) — 62,13 241 52,3 o Att 

klein, setback 

‘Appartement (20) — 76,20 54,92 49,9 o An 

klein, setback 

De woningen voldoen aan de BENG 1, 2, 3 en TOjui, hiermee voldoen de woningen aan de eisen ten 

aanzien van de energiezuinigheid. 

De EP-berekeningen zijn toegevoegd in bijlage A. 
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Bijlage A - Thermische schil 
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Bijlage B — EP-berekeningen 



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden «7 woningen en 20 apparlemenien | (geanonimiseerd)

Algemene gegevens 

omschrijving 20 appartementen - Genemuiden - Steenbergenstraat 

plaats Genemuiden 

type gebouw appartementengebouw 

soort bouw nieuwbouw 

bouwjaar 2024 

eigendom koop 

opname detailopname 

datum berekening 14-12-2023 

Registratie 

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 14 december 2023 met de volgende 

registratienummers: 

omschrijving unieke omschrijving _provisional ID registratienummer opnamedatum 

Kid „Genemuiden - Me 20 3C54241E74114E26866C1FB757EF2CC9 8070222715 14-12-2023 

Appartement (O1) Appartement 01 OEFBB03BBD4D4DB4AE7 138E638757899 943511951 14-12-2023 

Appartement (02) Appartement 02 1628E1CDBB56492F96DC34842A821478 435656508 14-12-2023 

Appartement (03) Appartement 03 284DA3161FOG4ADO94FEAE3AT31B3IDD3 647046313 14-12-2023 

Appartement (04) Appartement 04 TADEBBEAGD484DA98189DBOFDA4DBECT 377371713 14-12-2023 

Appartement (05) Appartement 05 EEF56B66C12640338F0C937F28ECA3OA 120543308 14-12-2023 

Appartement (06) Appartement 06 ESA16E9465924436A383E178DD2B0962 147859712 14-12-2023 

Appartement (07) Appartement 07 A23E23A1B21048A1BA549D5BDA73CCG2 202049619 14-12-2023 

Appartement (08) Woning 08 5A9OCAT286F94337A2249BAADSAB17CT 87549820 14-12-2023 

Appartement (09) Woning 09 BC66BEDCCOFAIGEBCEACICDFED72IET 26825953 14-12-2023 

Appartement (10) Woning 10 EE1A066FO50E44419F17F2AD90536946 236498071 14-12-2023 

Appartement (11) Woning 11 D2FF6132495D43ABB94057B03C406364 7713996620 14-12-2023 

Appartement (12) Woning 12 ATOFO34ADAF44CA1OAA9F446COOGAAF1 350523782 14-12-2023 

Appartement (13) Woning 13 DBBSODCOD2A54EFDBA196FIGEBCBOBCF 4690948425 14-12-2023 

Appartement (14) Woning 14, 08C460D6178242198202D44D5F650A42 449394359 14-12-2023 

Appartement (15) Woning 15 5B652C4EOASD4FDDA6BCOACS125B0D15 373264380 14-12-2023 

Appartement (16) Woning 16 2DAB718DC9BD43CFOF32258C1ABB0822 37667442 14-12-2023 
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Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

omschrijving unieke omschrijving _provisional ID registratienummer opnamedatum 

Appartement (17) Woning 17 C90COOBDF427400BAEDAS32BEOIGEDO1 5362577159 14-12-2023 

Appartement (18) Woning 18 A4ECD3452DD04D6F96233F44472295F5 168030020 14-12-2023 

Appartement (19) Woning 19 0606867 A1BAA40CBAF69B342856CI366 803925086 14-12-2023 

Appartement (20) Woning 20 CBF8571DE88149BAIOC5BEBICHEBEAD 2995996593 14-12-2023 

Bij woongebouwen moet zowel de berekening van het gehele woongebouw als van de individuele appartementen ingediend worden voor de 

omgevingsvergunning. Deze berekeningen moeten allemaal geregistreerd worden bij EP-Online. 

Resultatenoverzicht 

  

appartementen energiebehoefte primaire fossiele energie hernieuwbaar TO, ®_|label 

eis resultaat eis resultaat eis resultaat resultaat 

Hele gebouw 65,00 64,60 wv 50,00 4456 v 40,0 50,0 wv 

Appartement (01) 66,58 44,96 512 0,00 vAn 

Appartement (02) 54,68 38,23 49,8 0,00 vAn 

Appartement (03) 66,49 44,26 516 0,00 vAn 

Appartement (04) 69,51 43,67 53,3 0,00 vAn 

Appartement (05) 58,02 36,55 53,0 0,00 vAn 

Appartement (06) 68,07 43,54 529 0,00 vAn 

Appartement (07) 59,06 42,95 48,7 0,00 vAn 

Appartement (08) 47,22 35,50 47,9 0,00 vAn 

Appartement (09) 58,74 43,22 48,3 0,00 vAn 

Appartement (10) 83,05 51,99 53,6 0,00 vAn 

Appartement (11) 65,98 44,29 514 0,00 vAn 

Appartement (12) 51,90 37,36 40,1 0,00 vAn 

Appartement (13) 57,91 41,98 48,8 0,00 vAn 

Appartement (14) 70,76 49,35 50,1 0,00 vAn 

Appartement (15) 69,42 44,86 519 0,00 vAn 
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appartementen energiebehoefte primaire fossiele energie hernieuwbaar TO label 

eis resultaat eis resultaat eis resultaat resultaat 

Appartement (16) 72,96 55,70 46,9 0,00 v A+ 

Appartement (17) 69,25 49,33 49,8 000 v Amt 

Appartement (18) 61,11 44,84 487 000 v Amt 

Appartement (19) 61,11 44,84 487 000 v Amt 

Appartement (20) 74,82 57,00 47,1 0,00 v A+ 

1) energiebehoefte in kWh. 

2) primaire fossiele energie in KWh/m* 

  

3) hemieuwbere energie in procenten 

9) TOptmmeis is 1,2 

Bouwkundige bibliotheek 

Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen) 

dichte constructie vlak methodiek omschrijving Re [mW] 

vloer vloer vrije invoer 3,70 

vloer - boven bergingen vloer vrije invoer 4,70 

gevel gevel vrije invoer 4,70 

dak dak vrije invoer 6,30 

transparante constructie type __ methodiek Uw/ Up [Wir?K Goin Alm] 

1) Voordeur - dicht deur __ vrije invoer 15 000 _ 237 

1) Voordeur - glas raam __ vrije invoer 13 060 _ 079 

2) Raam slaapkamer groot raam __ vrije invoer 13 060 _ 326 

3) Raam slaapkamer klein raam __ vrije invoer 13 060 _ 1,28 

4) Kopgevel kozijn - 1,38 m2 raam __ vrije invoer 13 060 1,38 

5) Kopgevel kozijn - 1,28 m2 raam __ vrije invoer 13 060 _ 1,28 
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Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn) 

transparante constructie type __ methodiek Uw! Up [Wim] Sin Alm] 

6) Deuren balkon / terras - dicht deur __ vrije invoer 15 000 1,69 

6) Deuren balkon / terras - glas raam __ vrije invoer 13 060 _ 290 

7) Raam woonkamer groot raam __ vrije invoer 13 060 477 

8) Raam woonkamer klein raam __ vrije invoer 13 060 201 

9) Grote pui- glas raam __ vrije invoer 13 060 _ 638 

9) Grote pui - dicht raam __ vrije invoer 15 000 074 

10) Kopgevel kozijn - 2,48 m2 raam __ vrije invoer 13 060 _ 248 

11) Entree deur -dicht deur __ vrije invoer 15 000 1,53 

11) Entree deur - glas raam __ vrije invoer 13 060 285 

12) entree pui raam __ vrije invoer 13 060 11,88 

13) deur galerij zijde - dicht deur __ vrije invoer 15 000 oo 

14) Pui oostzijde trappenhuis, raam __ vrije invoer 13 060 _ 316 

Definieer lineaire thermische bruggen (aansluitingen) 

lineaire constructie positie methodiek omschrijving mied 

_ R NTA 8800 nam 

O1. fundering-langsgevel fundering gijage1 _ °%-fandering niet dragende gevel voorwaarden tabel 11 0,270 

02. Fundering - deur fundering Slaan 02. fundering - deur - geen voorwaarden 0,680 

Ô R NTA 8800 R 

03. fundering-kopgevel fundering gijage | _ °3-fendering - dragende gevel -voorvaarden tabel 11 0,600 

05. onderdorpel vioerongebonden NTA8800 54. gevel - onderdorpel kozijn (net-grondgebonden gebouw)- 350 

bijlage |__geen voorwaarden 

06. zis vioerongebonden NTA8800 55. gevel zis kozijn (net-grondgebonden gebouw) -geen 490 

bijlage |__ voorwaarden 

07. bovendorpel vioerongebonden NTA8800 56. gevel bovendorpel kozij (iet grondgebonden gebouw) - 200 

bijlage |__geen voorwaarden 

09. hoek geve gevel vioerongebonden NTA8800 09. niet dragende gevel dragende gevel (uitwendige hoel)- 440 

bijlage |__voorwaarden tabel 11 

51. vloer boven AOR doorgaand NTA8800 _ 51. doorlopende vloer boven AOR - opgaande niet dragende 

vloer oi 0,640 
met metselwerk bijlage | __gevel- voorwaarden tabel 1.2 

58. verdiepingsvloer geler voer NTA8800 58. verdiepingsvloer - gevel - galerij of balkon (aanstortnokken)- ‚sp 

bijlage |__geen voorwaarden 

nn NTA8800 58. verdiepingsvloer - gevel - galerij of balkon (aanstortnokken)- ‚sp 

bijlage |__geen voorwaarden 

NTA 8800 

60. dakvloer opgaande gevel vloer gijage | _ °0- dakvloer - opgaande gevel -voorvaarden tabel 12 0,160 

NTA 8800 

€5. vloer op gevelboven AOR _vloerongebonden „ng. , _ 65. vloer boven AOR - gevel geen voorwaarden 0,540 
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Definieer lineaire thermische bruggen (aansluitingen) 

lineaire constructie positie methodiek _ omschrijving En 

68. plat dak rand dak ren plat dak » niet dragende gevel (dakrand) - voorwaarden tabel ‚60 

71. dakvloer - opgaande gevel vloerongebonden Siaas 71. dakvloer - opgaande gevel - voorwaarden tabel 1.2 0,190 

Indeling gebouw 

energieprestatie berekenen per gebouw en per appartement 

type zone omschrijving bouwwijze vloeren bouwwijze wanden Nbouwlaag 

rekenzone Blok 1 massief beton dragend metselwerk 3 

rekenzone Blok 2 massief beton dragend metselwerk 3 

omschrijving positie Nappartement rekenzone Nbouwlaag Ag [m?] 

Appartement (01) onderste laag, hoek, zonder dak (1 woonlaag) 1 Blok 1 1 74,00 

Appartement (02) onderste laag, tussen, zonder dak (1 woonlaag) 1 Blok 1 1 75,60 

Appartement (03) onderste laag, hoek, zonder dak (1 woonlaag) 1 Blok 1 1 74,00 

Appartement (04) _ onderste laag, hoek, zonder dak (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 75,60 

Appartement (05) onderste laag, tussen, zonder dak (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 75,60 

Appartement (06) _ onderste laag, hoek, zonder dak (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 74,00 

Appartement (07) _ tussen laag - hoek (1 woonlaag) 1 Blok 1 1 74,00 

Appartement (08) _ tussen laag - tussen (1 woonlaag) 1 Blok 1 1 75,60 

Appartement (09) bovenste laag - hoek (1 woonlaag) 1 Blok 1 1 74,00 

Appartement (10) _ tussen laag - hoek (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 74,00 

Appartement (11) _ tussen laag - tussen (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 75,60 

Appartement (12) _ tussen laag - tussen (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 75,60 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Definieer appartementen 

omschrijving positie Nappartement rekenzone nbouwlaag Ag [mr] 

Appartement (13) _ tussen laag - tussen (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 75,60 

Appartement (14) _ bovenste laag - hoek (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 74,00 

Appartement (15) bovenste laag - hoek (1 woonlaag) 1 Blok 1 1 101,50 

Appartement (16) _ bovenste laag - hoek (1 woonlaag) 1 Blok 1 1 67,50 

Appartement (17) _ bovenste laag - hoek (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 67,50 

Appartement (18) _ bovenste laag - tussen (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 69,00 

Appartement (19) bovenste laag - tussen (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 69,00 

Appartement (20) _ bovenste laag - hoek (1 woonlaag) 1 Blok 2 1 67,50 

gemeenschappelijke ruimte wordt gebruikt tbv Ag lr] 

‘Trappenhuis centraal - onverwarmd. Ki : 94,75 

Opmerkingen indeling gebouw 

Gemeenschappelijke bergingen en trappenhuis als AOR 

Constructies 

     
Geometrie dichte constructie - Appartement (01) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m] 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 73,95 m° 

vloer - Rc = 3,70 73,95 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m'*- 90° 

„70 10,22 
  

gevel Re = 

zijgevel - buitenlucht, N- 34,51 m*- 90° 

„70 33,13 
  

gevel Re = 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (01) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m] 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 11,88 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (01) - Blok 1 

oppervlakte 

transparante constructie aantal 

[mé] 
beschaduwing zonwering _zomemnachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

  

  

   

  

  

6) Deuren balkon terras -dicht-U=1,5/ gan 4 160 geen rietaanweze 

=0,00 zonwering 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , zoo Constante overstek geen rietaanwezo 

=0,60 (zjbelemmering zonwering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

7) Raam woonkamer groot U= 1,31 ggn = 1 4,77___ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

zijgevel - buitenlucht, N- 34,51 m*- 90° 

4) Kopgevel kozijn 1,38m2-U-1,3/ggn= 4 1,38 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m°- 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

5lgan=0, , Zonwering ig 

_ In ‚ geen _ _ 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 0,79 __ minimale belemmering B amering _ Mietaanwezg 

2) Raam slaapkamer groot - U 1,3/ ggn = 1 3,26 __minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ ggn =0,60 1 1,28 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

zonwering 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (01) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 73,95 m* 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 543 

O2. Fundering - deur - W= 0,680 vo 132 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,80 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (01) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 195 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 zo 11,90 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,70 

06. zistl -W= 0,190 8,27 

07. bovendorpel - W = 0,200 2,70 

07. bovendorpel - W = 0,200 195 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 2x1/2 hoogte 2,90 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 hoogte 145 

zijgevel - buitenlucht, N- 34,51 m°- 90° 

  
05. onderdorpel - W = 0,250 0,79 

06. zistl -W= 0,190 3,52 

07. bovendorpel - W = 0,200 0,79 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 2x 1/2 hoogte 2,90 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m* - 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 274 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 hoogte 145 

Kenmerken vloerconstructie- Appartement (01) - Blok 1 - beg grond vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Appartement (01) - Blok 1 - beg grond vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - R, = 0 mW 

(Rel) 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (02) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m] 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 73,95 m° 

vloer - Rc = 3,70 73,95 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m'*- 90° 

gevel - Re =4,70 10,22 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 11,88 

zijgevel balkon rechts- buitenlucht, N- 5,51 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 5,51 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (02) - Blok 1 

oppervlakte 

transparante constructie aantal 

[mé] 
beschaduwing zonwering _zomemnachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

6) Deuren balkon / terras - dicht - U = 1,5 / goin geen 

  

  

  

200 1 169 B amering _ Mietaanwezg 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , zoo Constante overstek geen rietaanwezo 

=0,60 (zjbelemmering zonwering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

7) Raam woonkamer groot U= 1,31 ggn = 1 4,77___ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m°- 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

5lgan=0, , Zonwering ig 

z z jn Ô geen 7 B 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 0,79 __ minimale belemmering B amering _ Mietaanwezg 

2) Raam slaapkamer groot - U 1,3/ ggn = 1 3,26 __minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ ggn =0,60 1 1,28 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

zonwering 

Geometrie | 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (02) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 73,95 m* 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 5,58 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vo 132 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 6,90 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 1,00 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 2,70 

06. zistl -W= 0,190 8,27 

07. bovendorpel - W = 0,200 2,70 

07. bovendorpel - W = 0,200 195 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 2x1/2 hoogte 2,90 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 hoogte 145 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m* - 90° 

  

  

05. onderdorpel - W = 0,250 274 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

Kenmerken vloerconstructie- Appartement (02) - Blok 1 - beg grond vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Appartement (02) - Blok 1 - beg grond vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - R, = 0 mW 

(Rel) 

Uniec 3.2,4.1 Pagina 10/95 Printdatum: 14-12-2023 19:36 

(geanonimiseerd)



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (03) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m] 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 73,95 m° 

vloer - Rc = 3,70 73,95 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m'*- 90° 

gevel - Re =4,70 10,22 

zijgevel - GVL_AOR_FOR - 34,51 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 33,13 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 11,88 

balkon - rechts - buitenlucht, N- 5,51 m*- 90° 

  

gevel Re =4,70 551 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (03) - Blok 1 

j 

transparante constructie aantal oon beschaduwing zonwering _zomernachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

  

  

  

  

6) Deuren balkon terras -dicht-U=1,5/ gan 4 169 geen rietaanweze 

=0,00 zonwering 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , 290 Constante overstek & geen rietaanwezo 

=0,60 (zjbelemmering zonwering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

7) Raam woonkamer groot U= 1,31 ggn = 1 4,77___ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

zijgevel - GVL_AOR_FOR- 34,51 mr - 90° 

4) Kopgevel kozijn - 1,38 m2 -U= 1,31 gn = 

1 138 

0,50 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m°- 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

Slag”, " zonwering 9 

_ z In ‚ geen _ _ 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 0,79 __ minimale belemmering B amering _ Mietaanwezg 

2) Raam slaapkamer groot - U 1,3/ ggn = 1 3,26 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

En z In ‚ geen _ _ 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 1 1,28 __ minimale belemmering Sanering _ Mietaanwezg 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (03) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 73,95 m* 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 543 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vo 132 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,80 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 195 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 zo 11,90 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,70 

06. zijstijl - w = 0,190 8,27 

07. bovendorpel - W = 0,200 2,70 

07. bovendorpel - W = 0,200 1,95 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 2,90 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 145 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m* - 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 274 

06. zijstijl - w = 0,190 6,60 

06. zijstijl - w = 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

Kenmerken vloerconstructie- Appartement (03) - Blok 1 - beg grond vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Appartement (03) - Blok 1 - beg grond vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

  

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - R, = 0 mW 

(Rel) 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (04) - Blok 2 

dichte constructie opmerking 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 75,55 m* 

vloer - Rc = 3,70 

voorgevel - buitenlucht, N- 20,01 m°- 90° 

gevel - Re =4,70 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 20,01 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 

zijgevel balkon links - buitenlucht, W - 5,51 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 

zijgevel - buitenlucht, O- 34,51 m°- 90° 

  

gevel Re = „7o wand grenzend aan bergingen als buiten 

B [m] oppervlakte [m?] 

75,55 

10,65 

12,31 

5,51 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (04) - Blok 2 

transparante constructie aantal 

voorgevel - buitenlucht, N- 20,01 m°- 90° 

€) Deuren balkon / terras - dicht - U= 1,5/ gain 

  

  

  

=0,00 Î 

6) Deuren balkon /lerras-glas-U=13/ggn 4 

=0,60 

efstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek 36 

7) Raam woonkamer groot -U= 1,3/ gon = 4 

0,60 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 20,01 m*- 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5./ goin = 0,00 1 

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 

  

efstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek aa 

Uniec 3.2.4.1 

oppervlakte 

[mf] 

1,69 

2,90 

AIT 

237 

0,79 

beschaduwing 

constante overstek & 

(Zijbelemmering 

minimale belemmering 

constante overstek & 

(Zijbelemmering 

Pagina 13/95 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

zomernachtventilatie 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (04) - Blok 2 

  

  

transparante constructie ezen GEERD 

[mr] 

2) Raam slaapkamer groot - U=1,3/ ggn = ‘ 226 

0,60 

efstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek aa 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 1 128 

  

efstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek aa 

beschaduwing 

constante overstek & 

(Zijbelemmering 

constante overstek & 

(Zijbelemmering 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

zomernachtventilatie 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (04) - Blok 2 

lineaire constructie 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 75,55 m* 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 

02. Fundering - deur - W = 0,680 

  

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 

02. Fundering - deur - W = 0,680 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 

voorgevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistl -W= 0,190 

07. bovendorpel - W = 0,200 

07. bovendorpel - W = 0,200 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 20,01 m*- 90° 

  05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistij-w=   
„190 
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5,58 

1,32 

4,95 

1,95 

1,90 

2,70 

8,27 

2,70 

1,95 

145 

274 

6,60 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (04) - Blok 2 

  

ineaire constructie opmerking lengte [ml] 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 145 

zijgevel - buitenlucht, O- 34,51 m°- 90° 

51. vloer boven AOR doorgaand met metselwerk - W = 0,640 11,90 

Kenmerken vloerconstructie- Appartement (04) - Blok 2 - beg grond vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Appartement (04) - Blok 2 - beg grond vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

  

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Row) gevel - Re = 4,70 K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - R‚ = 0 m°K/W 

(Re) 

Geometrie dichte constructie - Appartement (05) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L [m] B [m] oppervlakte [m?] 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 75,55 m* 

vloer - Rc = 3,70 75,55 

voorgevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 10,65 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z - 20,01 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 12,31 

zijgevel balkon links - buitenlucht, W- 5,51 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 5,51 

zijgevel balkon rechts- buitenlucht, O- 5,51 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 5,51 

Uniec 3.2.4.1 Pagina 15/95 Printdatum: 14-12-2023 19:36 

(geanonimiseerd)



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (05) - Blok 2 

  

  

  

  

  

  

  

j 

transparante constructie aantal oon beschaduwing zonwering _zomernachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

6) Deuren balkon terras -dicht-U=1,5/ gan 4 169 geen rietaanweze 

=0,00 zonwering 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , 290 Constante overstek & geen rietaanwezo 

=0,60 (zjbelemmering zonwering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

7) Raam woonkamer groot U= 1,31 ggn = 1 4,77___ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z-- 20,01 m- 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

Slag”, " zonwering 9 

_ _ constante overstek & geen ‚ ‚ 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 079 (Sipeoremd B amering _ Mietaanwezg 

afstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek aar 

2) Raam slaapkamer groot -U= 1,31 ggn = ‘ 326 constante overstek & geen rietaanweze 

0,50 (zjbelemmering zonwering 

afstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek aar 

3) Raam slaapkamer klein - U = 1,3/ gain = 1 4,28 Constante overstek & geen niet aanwezi 

p „Sl gn =0/ " (zijbelemmering zonwering 9 

afstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek aar 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (05) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m) 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 75,55 m* 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 5,58 

Uniec 3.2.4.1 Pagina 16/95 Printdatum: 14-12-2023 19:36 

(geanonimiseerd)



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (05) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [ml] 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vo 132 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,95 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 195 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 zo 1,90 

voorgevel - buitenlucht, N- 20,01 m°- 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 2,70 

-W=0,190 8,27 

07. bovendorpel - W = 0,200 2,70 

07. bovendorpel - W = 0,200 195 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 145 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 20,01 m*- 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 274 

06. zijstijl - w = 0,190 6,60 

06. zijstijl - w = 0,190 4,74 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 145 

Kenmerken vloerconstructie- Appartement (05) - Blok 2 - beg grond vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Appartement (05) - Blok 2 - beg grond vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Rùw) gevel - R‚ = 4,70 m?K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - R‚ = 0 m°K/W 

     

(Rel) 

Geometrie dichte constructie - Appartement (06) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L [ml] B (m] oppervlakte [mf] 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 73,95 m° 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (06) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L[m] B [m] oppervlakte [m?] 

vloer - Re = 3,70 73,95 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 10,22 

zijgevel - buitenlucht, W - 34,51 m* - 90° 

gevel - Rc =4,70 33,13 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 11,88 

zijgevel balkon rechts - buitenlucht, O- 5,51 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 5,51 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (06) - Blok 2 

oppervlakte 

transparante constructie aantal 

[mf] 
beschaduwing zonwering _zomemnachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

  

  

6) Deuren balkon terras -dicht-U=1,5/ gan 4 169 geen rietaanweze 

=0,00 zonwering 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , 290 Constante overstek & geen rietaanwezo 

=0,60 (zjbelemmering zonwering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

7) Raam woonkamer groot U= 1,31 ggn = 1 4,77___ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

zijgevel - buitenlucht, W- 34,51 m"- 90° 

4) Kopgevel kozijn 1,38m2-U-1,3/ggn= 4 1,38 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 mr - 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

Slag”, " zonwering 9 

1) Voordeur - glas - U= 1,3 / ggn = 0,60 1 0,79 __ constante overstek geen — niet aanwezig 

zonwering 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

transparante constructie aantal Oppervlakte 

[mf] 

„Ganstante ouerstek 

efstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek 44 

2) Raam slaapkamer groot -U= 1,31 gain = 4 326 

0,60 

„Ganstante ouerstek 

efstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek 44 

3) Raam slaapkamer klein -U= 1,3/ ggn =0,60 1 1,28 

„Ganstante ouerstek 

efstand 120m 

hoogte 15m 

overstekhoek 44 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (06) - Blok 2 

beschaduwing zonwering 

constante overstek gen 

zonvering 

constante overstek gen 

zonvering 

zomernachtventilatie 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (06) - Blok 2 

lineaire constructie 

beg grond vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 73,95 m° 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 

02. Fundering - deur - W = 0,680 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 

02. Fundering - deur - W = 0,680 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

  

06. zistij -w 
  
„190 

07. bovendorpel - W = 0,200 

07. bovendorpel - W = 0,200 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 

Uniec 3.2.4.1 
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nis balkon 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (06) - Blok 2 

ineaire constructie opmerking lengte [ml] 

  

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 145 

zijgevel - buitenlucht, W - 34,51 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 0,79 

06. zijstijl - w = 0,190 3,52 

07. bovendorpel - W = 0,200 0,79 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 2,90 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 274 

06. zijstijl - w = 0,190 6,60 

06. zijstijl - w = 0,190 4,74 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 145 

Kenmerken vloerconstructie- Appartement (06) - Blok 2 - beg grond vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Appartement (06) - Blok 2 - beg grond vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Rùw) gevel - R‚ = 4,70 m?K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - Rc = 0 m°K/W 

(Rel) 

  ichte construc: 

   

Appartement (07) - Blok 1 

opmerking L Im) B [m] oppervlakte [mf] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

gevel - Rc = 4,70 10,97 

zijgevel - buitenlucht, W- 34,51 m°- 90° 

gevel - Rc = 4,70 33,13 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (07) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m] 

gevel - Re =4,70 11,88 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

dak - Re = 6,30 6,46 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (07) - Blok 1 

oppervlakte 

transparante constructie aantal 

[mé] 
beschaduwing zonwering _zomemnachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

  

  

   

6) Deuren balkon terras -dicht-U=1,5/ gan 4 160 geen rietaanweze 

=0,00 zonwering 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , zoo Constante overstek geen rietaanwezo 

=0,60 (zjbelemmering zonwering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

8) Raam woonkamer klein -U=1,3/ ggn =0,60 2 4,02 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

zonwering 

zijgevel - buitenlucht, W- 34,51 m"- 90° 

4) Kopgevel kozijn 1,38m2-U-1,3/ggn= 4 1,38 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 mr - 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

5lgan=0, , Zonwering ig 

z z jn Ô geen 7 B 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 0,79 __ minimale belemmering B amering _ Mietaanwezg 

2) Raam slaapkamer groot - U 1,3/ ggn = 1 3,26 __minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ ggn =0,60 1 1,28 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

zonwering 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (07) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking lengte [m) 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m* - 90° 

05. onderdorpel- W = 0,250 463 

06. ist - W = 0,190 zjstilen balkon 474 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (07) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking lengte [ml] 

06. zistl -W= 0,190 zijstlen ramen 7,08 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,63 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 ad 

06. zistl -W= 0,190 60 

06. zijstijl - W = 0,190 zijstijl deur 4,74 

07. bovendorpel - W = 0,200 408 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 543 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W= 1,050 132 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

68. plat dak rand - W= 0,160 340 

Geometrie dichte constructie - Appartement (08) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

  

gevel Re =4,70 10,97 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

  

gevel - Re =4,70 11,88 

zijgevel balkon rechts- buitenlucht, O- 5,51 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 5,51 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

dak - Re = 6,30 6,46 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (08) - Blok 1 

oppervlakte 

transparante constructie aantal 

[mé] 
beschaduwing zonwering _zomemnachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

6) Deuren balkon / terras - dicht - U = 1,5 / goin 

=0,00 

geen 

1 1,69 - 

zonering 

niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (08) - Blok 1 

  

  

  

j 

transparante constructie aantal oon beschaduwing 

6) Deuren balkon / terras - glas -U=1,3/ ggn constante overstek & 

1 2,90 7 ” 

=0,60 (zjbelemmering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

8) Raam woonkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 2 4,02 _ minimale belemmering 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 mr - 90° 

1) Voordeur - dicht -U= 1,5 ggn = 0,00 1 237 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 0,79 __ minimale belemmering 

Daan slaapkamer groot - U=1,3/ gain = ‘ 526 minimale belemmering 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 1 1,28 __ minimale belemmering 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

zomernachtventilatie 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (08) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistl -W= 0,190 

06. zistij-w=   
190 

07. bovendorpel - W = 0,200 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z - 19,58 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistl -W= 0,190 

06. zistl -W= 0,190 zijstl deur 

07. bovendorpel - W = 0,200 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

68. plat dak rand - W = 0,160 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (09) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L[m] B [m) oppervlakte [m?] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 10,97 

zijgevel - buitenlucht, W - 34,51 m* - 90° 

gevel - Rc =4,70 33,13 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 11,88 

zijgevel balkon rechts - buitenlucht, O- 5,51 m*- 90° 

gevel - Rc = 4,70 5,51 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 33,32 m* 

  

  

  

  

dak-Re=6,30 33,32 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (09) - Blok 1 

j 

transparante constructie aantal oon beschaduwing zonwering _zomernachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m* - 90° 

6) Deuren balkon terras -dicht-U=1,5/ gan 4 169 geen rietaanweze 

=0,00 zonwering 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , 290 Constante overstek & geen rietaanwezo 

=0,60 (zjbelemmering zonwering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

8) Raam woonkamer klein -U=1,3/ ggn =0,60 2 4,02 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

zonwering 

zijgevel - buitenlucht, W- 34,51 m"- 90° 

4) Kopgevel kozijn 1,38m2-U-1,3/ggn= 4 1,38 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 mr - 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

Slag”, " zonwering 9 

_ z In ‚ geen _ _ 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 0,79 __ minimale belemmering B amering _ Mietaanwezg 

2) Raam slaapkamer groot - U 1,3/ ggn = 1 3,26 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

nye _ ni ‚ geen ‚ ‚ 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 1 1,28 __ minimale belemmering Sanering _ Mietaanwezg 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (09) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking lengte {m) 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 4,63 

06. zijstijl - w = 0,190 4,73 

06. zijstijl - w = 0,190 7,08 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,63 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 2,74 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 zijstl deur 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 33,32 m* 

68. plat dak rand - W = 0,160 3,40 

Geometrie dichte constructie - Appartement (10) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L [m] B [m] oppervlakte [m?] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

gevel - Re =4,70 10,97 

zijgevel - trappenhuis - buitenlucht, O - 29,00 m'- 90° 

  

gevel - Re =4,70 Gevel tegen trappenhuis 27,62 

zijgevel - GVL_AOR FOR - 5,51 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 413 

entree / achtergevel - GVL_AOR_ FOR - 19,58 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 11,88 

vloer boven bergingen - VL_AOR_FOR- 73,31 m* 

vloer - boven bergingen - Re = 4,70 73,31 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

dak - Re = 6,30 6,46 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (10) - Blok 2 

  

  

transparante constructie aantal Oppervlakte 

[mf] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

€) Deuren balkon / terras - dicht - U= 1,5/ gain 

1 1,69 

=0,00 

6) Deuren balkon /lerras-glas-U=13/ggn 4 290 

=0,60 

efstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek 36 

8) Raam woonkamer Klein -U=1,3/ggn=060 2 4,02 

zijgevel - trappenhuis - buitenlucht, O - 29,00 m'- 90° 

   4) Kopgevel kozijn - 1,38 m2 -U= 1,3/ gon = 

060 1 138 

zijgevel - GVL_AOR FOR - 5,51 m*- 90° 

4) Kopgevel kozijn -1,3Bm2-U=13/9gn= 4 16 

0,60 

entree / achtergevel - GVL_AOR_ FOR - 19,58 m* - 90° 

  

1) Voordeur - dicht - U = 1,5 / ggn = 0,00 1 2,37 

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 0,79 

2) Raam slaapkamer groot - U= 1,3 / ggn = 4 326 

0,60 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 1 128 

beschaduwing 

constante overstek & 

(Zijbelemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

zomernachtventilatie 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (10) - Blok 2 

lineaire constructie 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistl -W= 0,190 

06. zistl -W= 0,190 

07. bovendorpel - W = 0,200 

zijgevel - trappenhuis - buitenlucht, O - 29,00 m'- 90° 

65. vloer op gevel boven AOR - W= 0,540 

zijgevel - GVL_AOR FOR - 5,51 m*- 90° 

opmerking 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (10) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [ml] 

65. vloer op gevel boven AOR - W = 0,540 11,90 

entree / achtergevel - GVL_AOR_ FOR - 19,58 m* - 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 274 

06. zijstijl - w = 0,190 6,60 

06. zijstijl - w = 0,190 4,74 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

vloer boven bergingen - VL_AOR_FOR- 73,31 m* 

60. dakvloer opgaande gevel - W = 0,160 6,90 

60. dakvloer opgaande gevel - W = 0,160 6,90 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

68. plat dak rand - W = 0,160 3,40 

Geometrie dichte constructie - Appartement (11) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L [m] B [m] oppervlakte [m?] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

  

gevel - Rc =4,70 10,97 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

  

gevel - Re =4,70 11,88 

zijgevel balkon rechts- buitenlucht, O- 5,51 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 5,51 

vloer boven bergingen - VL_AOR_FOR - 75,07 m* 

vloer - boven bergingen - Re = 4,70 65,71 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

dak - Re = 6,30 6,46 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (11) - Blok 2 

transparante constructie aantal 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

6) Deuren balkon / terras - dicht - U = 1,5 / goin 

=0,00 

€) Deuren balkon / terras - glas -U= 

=0,60 

  

Sloan 4 

  

efstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek 36 

8) Raam woonkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 2 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5 / ggn = 0,00 1 

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 

2) Raam slaapkamer groot - U= 1,3 / ggn = 

1 

0,60 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 1 

  

vloer boven bergingen - VL_AOR_FOR - 75,07 m* 

€) Deuren balkon / terras - dicht - U= 1,5/ gain 

  

=0,00 Î 

6) Deuren balkon /lerras-glas-U=13/ggn 4 

=0,60 

7) Raam woonkamer groot -U= 1,3/ gon = 4 

  

0,60 

      

constructie 

  

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistl -W= 0,190 

06. zistl -W= 0,190 

07. bovendorpel - W = 0,200 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistij -w   
„190 

Uniec 3.2.4.1 

oppervlakte 

[mf] 

1,69 

2,90 

4,02 

237 

0,79 

3,26 

1,28 

1,69 

2,90 

AIT 

  

beschaduwing 

constante overstek & 

(Zijbelemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

opmerking 

Pagina 28/95 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

zomernachtventilatie 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

lengte [m] 

4,63 

473 

7,08 

4,63 

274 

6,60 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (11) - Blok 2 

lineaire constructie 

06. zistl -W= 0,190 

07. bovendorpel - W = 0,200 

vloer boven bergingen - VL_AOR_FOR - 75,07 m* 

60. dakvloer opgaande gevel - W = 0,160 

60. dakvloer opgaande gevel - W = 0,160 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

68. plat dak rand - W = 0,160 

lengte [m] 

6,90 

6,90 

3,40 

Geometrie dichte constructie - Appartement (12) - Blok 2 

dichte constructie opmerking 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

gevel - Re =4,70 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z - 19,58 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 

zijgevel balkon rechts - buitenlucht, O- 5,51 m*- 90° 

  

gevel - Re =4,70 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

dak - Re = 6,30 

L[m] B [m] oppervlakte [m] 

10,97 

11,88 

6,46 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (12) - Blok 2 

   

transparante constructie aantal Oppervlakte 

[mf] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m* - 90° 

6) Deuren balkon / terras - dicht -U= 1,5/ gon 

1 169 

=0,00 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , 200 

=0,60 

beschaduwing 

constante overstek & 

(Zijbelemmering 
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zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

zomernachtventilatie 

niet aanwezig 

niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (12) - Blok 2 

  

  

  

j 

transparante constructie aantal oon beschaduwing zonwering _zomernachtventilatie 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

8) Raam woonkamer klein -U=1,3/ ggn =0,60 2 4,02 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

zonwering 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 mr - 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

Slag”, " zonwering 9 

z z jn Ô geen 7 B 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 0,79 __ minimale belemmering B amering _ Mietaanwezg 

2) Raam slaapkamer groot - U 1,3/ ggn = 1 3,26 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

nue z jn , geen 7 B 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 1 1,28 __ minimale belemmering Sanering _ Mietaanwezg 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (12) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m* - 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 463 

06. ist - W = 0,190 473 

06. ist - W = 0,190 7,08 

07. bovendorpel - W = 0,200 463 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 mr - 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 274 

06. ist - W = 0,190 660 

06. ist - W = 0,190 414 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

58. verdiepingsvloer galerij -W = 1,050 543 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn -W = 1,050 132 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m° 

68. plat dak rand - W = 0,160 3,40 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (13) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L[m] B [m] oppervlakte [m?] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 10,97 

zijgevel - buitenlucht, W - 34,51 m* - 90° 

gevel - Rc =4,70 33,13 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 11,88 

zijgevel balkon rechts - buitenlucht, O- 5,51 m*- 90° 

gevel - Rc = 4,70 5,51 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

  

  

  

  

dak-Re=6,30 646 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (13) - Blok 2 

j 

transparante constructie aantal oon beschaduwing zonwering _zomernachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m* - 90° 

6) Deuren balkon terras -dicht-U=1,5/ gan 4 169 geen rietaanweze 

=0,00 zonwering 

6) Deuren balkon terras -glas-U=1,3/ggn  , 290 Constante overstek & geen rietaanwezo 

=0,60 (zjbelemmering zonwering 

afstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek EEN 

8) Raam woonkamer klein -U=1,3/ ggn =0,60 2 4,02 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

zonwering 

zijgevel - buitenlucht, W- 34,51 m"- 90° 

4) Kopgevel kozijn 1,38m2-U-1,3/ggn= 4 1,38 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 mr - 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5/ gain = 0,00 1 237 geen niet aanwezi 

Slag”, " zonwering 9 

_ z In ‚ geen _ _ 

1) Voordeur - glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 0,79 __ minimale belemmering B amering _ Mietaanwezg 

2) Raam slaapkamer groot - U 1,3/ ggn = 1 3,26 __ minimale belemmering geen — niet aanwezig 

0,50 zonwering 

nye _ ni ‚ geen ‚ ‚ 

3) Raam slaapkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 1 1,28 __ minimale belemmering Sanering _ Mietaanwezg 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (13) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 4,63 

06. zijstijl - w = 0,190 473 

06. zijstijl - w = 0,190 7,08 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,63 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 2,74 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 543 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 132 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 6,46 m’ 

68. plat dak rand - W = 0,160 3,40 

Geometrie dichte constructie - Appartement (14) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L [m] B [m] oppervlakte [m?] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

  

gevel - Rc =4,70 10,97 

zijgevel - buitenlucht, W - 34,51 m* - 90° 

gevel - Rc =4,70 33,13 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 11,88 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 74,28 m* 

dak - Re = 6,30 74,28 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

transparante constructie aantal 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

€) Deuren balkon / terras - dicht - U= 1,5/ gain 

=0,00 

€) Deuren balkon / terras - glas -U= 

=0,60 

1 

  

Sloan 4 

  

efstand 210m 

hoogte 150m 

overstekhoek 36 

8) Raam woonkamer klein -U=1,3/ggn=0,60 2 

zijgevel - buitenlucht, W - 34,51 m*- 90° 

   4) Kopgevel kozij 

0,60 

-1,38 m2-U=1,3/ ggn = 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5./ goin = 0,00 1 

  

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 

  

2) Raam slaapkamer groot - U = 

3/ggn= 4 

0,60 

3) Raam slaapkamer klein-U=1,3/ggn=0,60 1 

oppervlakte 

[mf] 

1,69 

2,90 

4,02 

1,38 

237 

0,79 

3,26 

1,28 

beschaduwing 

constante overstek & 

(Zijbelemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (14) - Blok 2 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

geen 

zonwering 

zomernachtventilatie 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (14) - Blok 2 

  ineaire constructie 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistl -W= 0,190 

06. zistl -W= 0,190 

07. bovendorpel - W = 0,200 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z - 19,58 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 

06. zistl -W= 0,190 

06. zistij -w   
„190 

Uniec 3.2.4.1 
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opmerking lengte [m] 

4,63 

473 

7,08 

4,63 

1,94 

274 

6,60 

474 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (14) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 4,63 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 132 

plat dak - terug liggende gevel - buitenlucht; HOR - 74,28 m* 

68. plat dak rand - W= 0,160 26,90 

Geometrie dichte constructie - Appartement (15) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

voorgevel - buitenlucht, O - 29,44 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 22,32 

zijgevel - buitenlucht, N- 29,00 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 25,24 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 29,44 m* - 90° 

gevel - Rc =4,70 21,74 

plat dak - buitenlucht; HOR - 101,50 m* 

  
dak-Re =6,30 101,50 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (15) - Blok 1 

transparante constructie aantal oppervlakte [mr] beschaduwing zonwering __zomemnachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, O - 29,44 m'- 90° 

9) Grote pui- dicht - U= 1,5/ gain = 0,00 1 0,74 geen zonwering niet aanwezig 

9) Grote pui- glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 6,38 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

zijgevel - buitenlucht, N- 29,00 m'- 90° 

5) Kopgevel kozijn - 1,28 m2 -U=1,3/ gain =   
1 128 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

10) Kopgevel kozijn - 248 m2-U=1,3/ ggn =0,60 1 2,48 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 29,44 m*- 90° 

2) Raam slaapkamer groot - U = 1,3/ ggn = 0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (15) - Blok 1 

transparante constructie aantal oppervlakte [mr] beschaduwing zonwering __zomemnachtventilatie 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5 / ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 0,79 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

3) Raam slaapkamer klein -U= 1,3/ gon = 0,60 1 128 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

voorgevel - buitenlucht, O - 29,44 m* - 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 114 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 345 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 345 

71. dakvloer - opgaande gevel - W = 0,190 194 

zijgevel - buitenlucht, N- 29,00 m*- 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 2,29 

06. zijstijl - w = 0,190 6,60 

07. bovendorpel - W = 0,200 2,29 

71. dakvloer - opgaande gevel - W = 0,190 10,00 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 29,44 m* - 90° 

  
05. onderdorpel - W = 0,250 2,74 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 6,08 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 132 

plat dak - buitenlucht; HOR - 101,50 m* 

68. plat dak rand - W = 0,160 30,30 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (16) - Blok 1 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 1115 

zijgevel - buitenlucht, Z- 29,00 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 27,62 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m'*- 90° 

gevel - Re =4,70 12,46 

plat dak - buitenlucht; HOR - 67,50 m* 

dak - Re = 6,30 67,50 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (16) - Blok 1 

transparante constructie aantal oppervlakte [m7] beschaduwing zonwering _zomemachtventilatie 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m*- 90° 

2) Raam slaapkamer groot - U = 1,3/ ggn = 0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5 / ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

  1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 0,79 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

8) Raam woonkamer Klein - U = 1,3/ ggn = 0,60 1 2,01 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

zijgevel - buitenlucht, Z- 29,00 m*- 90° 

  
4) Kopgevel kozijn - 1,38 m2 -U=1,3/ gon = 1 1,38 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m'*- 90° 

9) Grote pui- glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 6,38 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

9) Grote pui- dicht - U= 1,5/ gain = 0,00 1 0,74 geen zonwering niet aanwezig 

lineaire constructie opmerking lengte [ml] 

entree / achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m* - 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 6,60 

06. zijstijl - w = 0,190 4,74 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (16) - Blok 1 

lineaire constructie opmerking lengte {m) 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,20 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,88 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 4,60 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 1,32 

zijgevel - buitenlucht, Z- 29,00 m*- 90° 

  

05. onderdorpel - W = 0,250 1,51 

06. zijstijl - w = 0,190 3,30 

07. bovendorpel - W = 0,200 1,51 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 2x 1/2 2,90 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

  

06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 345 

05. onderdorpel - W = 0,250 114 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 gevel aansluiting 145 

60. dakvloer opgaande gevel - W = 0,160 1,94 

plat dak - buitenlucht; HOR - 67,50 m* 

68. plat dak rand - W = 0,160 23,55 

    
Geometrie dichte constructie - Appartement (17) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z - 19,58 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 1115 

zijgevel - GVL_AOR_FOR - 29,00 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 29,00 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

gevel - Re =4,70 12,46 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (17) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

plat dak - buitenlucht; HOR - 67,50 m’ 

dak - Re = 6,30 67,50 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (17) - Blok 2 

transparante constructie aantal oppervlakte [m?] beschaduving zonwering zomernachtventiatie 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

2) Raam slaapkamer groot-U=1,3/ ggn =0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5 / ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 0,79 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

8) Raam woonkamer Klein - U = 1,3/ ggn = 0,60 1 2,01 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

9) Grote pui- glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 6,38 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

9) Grote pui- dicht - U= 1,5/ gain = 0,00 1 0,74 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (17) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

   

05. onderdorpel - W = 0,250 2,74 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 543 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 132 

zijgevel - GVL_AOR_FOR - 29,00 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 192 

06. zijstijl - w = 0,190 7,07 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (17) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

07. bovendorpel - W = 0,200 192 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 3,91 

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

71. dakvloer - opgaande gevel - W = 0,190 194 

plat dak - buitenlucht; HOR - 67,50 m* 

68. plat dak rand - W= 0,160 13,60 

Geometrie dichte constructie - Appartement (18) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

  

gevel Re =4,70 1115 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

  

gevel Re =4,70 1246 

plat dak - buitenlucht; HOR - 69,00 m* 

dak - Re = 6,30 69,00 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (18) - Blok 2 

transparante constructie aantal oppervlakte [m?] beschaduving zonwering zomernachtventiatie 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

2) Raam slaapkamer groot-U=1,3/ ggn =0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5 / ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 0,79 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (18) - Blok 2 

transparante constructie aantal oppervlakte [m?] beschaduving zonwering zomernachtventiatie 

8) Raam woonkamer Klein - U = 1,3/ ggn = 0,60 1 2,01 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

9) Grote pui- glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 6,38 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

9) Grote pui- dicht - U= 1,5/ gain = 0,00 1 0,74 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (18) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,74 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 543 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 132 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 345 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

71. dakvloer - opgaande gevel - W = 0,190 194 

plat dak - buitenlucht; HOR - 69,00 m* 

68. plat dak rand - W= 0,160 13,60 

Geometrie dichte constructie - Appartement (19) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 11,15 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie dichte constructie - Appartement (19) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

gevel - Re =4,70 12,46 

plat dak - buitenlucht; HOR - 69,00 m’ 

dak - Re = 6,30 69,00 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (19) - Blok 2 

transparante constructie aantal oppervlakte [m?] beschaduving zonwering zomernachtventiatie 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

2) Raam slaapkamer groot-U=1,3/ ggn =0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5 / ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 0,79 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

8) Raam woonkamer Klein - U = 1,3/ ggn = 0,60 1 2,01 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

9) Grote pui- glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 6,38 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

9) Grote pui- dicht - U= 1,5/ gain = 0,00 1 0,74 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (19) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

  

  

05. onderdorpel - W = 0,250 2,74 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 543 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 132 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (19) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 345 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

71. dakvloer - opgaande gevel - W = 0,190 194 

plat dak - buitenlucht; HOR - 69,00 m* 

68. plat dak rand - W= 0,160 13,60 

Geometrie dichte constructie - Appartement (20) - Blok 2 

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

gevel - Rc =4,70 11,15 

zijgevel - buitenlucht, W - 29,00 m* - 90° 

gevel - Rc =4,70 25,14 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

  

gevel Re =4,70 1246 

plat dak - buitenlucht; HOR - 67,50 m* 

dak - Re = 6,30 67,50 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (20) - Blok 2 

transparante constructie aantal oppervlakte [mr] beschaduwing zonwering __zomemnachtventilatie 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z - 19,58 m*- 90° 

2) Raam slaapkamer groot - U = 1,3/ ggn = 0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

1) Voordeur - dicht - U = 1,5 / ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

  

1) Voordeur - glas - U= 1,3/ gain = 0,60 1 0,79 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

8) Raam woonkamer Klein - U = 1,3/ ggn = 0,60 1 2,01 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

zijgevel - buitenlucht, W - 29,00 m* - 90° 

10) Kopgevel kozijn - 248 m2-U=1,3/ ggn =0,60 1 2,48 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Appartement (20) - Blok 2 

transparante constructie aantal oppervlakte [mr] beschaduwing zonwering __zomemnachtventilatie 

4) Kopgevel kozijn - 1,38 m2-U=1,3/9gn=060 1 138 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m'*- 90° 

9) Grote pui- glas -U= 1,3/ gon = 0,60 1 6,38 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

9) Grote pui- dicht - U= 1,5/ gain = 0,00 1 0,74 geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (20) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

entree / achtergevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,74 

06. zistl -W= 0,190 6,60 

06. zistl -W= 0,190 474 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,08 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

58. verdiepingsvloer galerij - W = 1,050 543 

59. verdiepingsvloer galerij - kozijn - W = 1,050 132 

zijgevel - buitenlucht, W - 29,00 m* - 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 192 

06. zistl -W= 0,190 7,07 

07. bovendorpel - W = 0,200 192 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

71. dakvloer - opgaande gevel - W = 0,190 10,00 

voorgevel - buitenlucht, N- 19,58 m°- 90° 

06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 345 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

71. dakvloer - opgaande gevel - W = 0,190 194 

plat dak - buitenlucht; HOR - 67,50 m* 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Appartement (20) - Blok 2 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

68. plat dak rand - W = 0,160 23,55 

Geometrie dichte constructie - Trappenhuis centraal - onverwarmd 

dichte constructie opmerking L {m] B[m) oppervlakte [m] 

Begane grondvloer - onder mv; boven kruipruimte - 46,15 m* 

vloer - Rc = 3,70 46,15 

Voorgevel - buitenlucht, N- 42,72 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 26,46 

‘Achtergevel - buitenlucht, Z- 42,72 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 37,77 

Zijgevel - buitenlucht, O - 89,00 m’- 90° 

gevel - Re =4,70 79,52 

Dak - buitenlucht; HOR - 46,15 m* 

dak - Re = 6,30 46,15 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Trappenhuis centraal - onverwarmd 

transparante constructie aantal oppervlakte [m7] beschaduwing zonwering _zomemachtventilatie 

Voorgevel - buitenlucht, N- 42,72 m* - 90° 

  

    

  

12) entree pui -U= 1,3/ gain = 0,60 1 11,88 _minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

11) Entree deur -dicht- U 1,53 geen zonwering niet aanwezig 

11) Entree deur - glas -U= 1,3/ gon = 1 285 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

‘Achtergevel - buitenlucht, Z- 42,72 m* - 90° 

13) deur galerij zijde - dicht - U= 1,5 / ggn = 0,00 3 2,73 geen zonwering niet aanwezig 

9) Grote pui- dicht - U= 1,5/ gain = 0,00 3 2,22 geen zonwering niet aanwezig 

Zijgevel - buitenlucht, O - 89,00 m’- 90° 

14) Pui oostzijde trappenhuis-U=1,3/ggn=0,60 3 948 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Geometrie lineaire constructie - Trappenhuis centraal - onverwarmd 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

Begane grondvloer - onder mv; boven kruipruimte - 46,15 m* 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 4,60 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 718 

02. Fundering - deur - W = 0,680 774 

Voorgevel - buitenlucht, N- 42,72 m* - 90° 

07. bovendorpel - W = 0,200 213 

  -W=0,190 1144 

Achtergevel - buitenlucht, Z - 42,72 m*- 90° 

07. bovendorpel - W = 0,200 2,97 

„190 14,20 
  06. zistij -w 

Zijgevel - buitenlucht, O - 89,00 m’- 90° 

07. bovendorpel - W = 0,200 544 

06. zistl -W= 0,190 14,20 

Dak - buitenlucht; HOR - 46,15 m* 

68. plat dak rand - W = 0,160 19,30 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Trappenhuis centraal - onverwarmd - Begane grondvloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - Rc = 0 m°K/W 

(Re) 

Luchtdoorlaten 

Infiltratie 

buitenwerkse gebouwhoogte 8,53 m 

invoer infiltratie geen meetwaarde voor infiltratie 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Definieer infiltratie 

gebouw Qv10sleasref [dm’/s per m? gebruiksoppervlak] 

gebouw 042 

Appartement (06) 046 

Appartement (14) 049 

Appartement (10) 046 

Appartement (07) 046 

Appartement (05) 0,35 

Appartement (04) 046 

Appartement (13) 0,35 

Appartement (12) 0,35 

Appartement (09) 049 

Appartement (11) 0,35 

Appartement (08) 0,35 

Appartement (02) 0,35 

Appartement (01) 046 

Appartement (03) 046 

Appartement (20) 049 

Appartement (17) 049 

Appartement (16) 049 

Appartement (18) 042 

Appartement (19) 042 

Appartement (15) 049 

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht 

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht verticale leidingen door thermische schil bekend 

      
ngen door thermische sch 

‘aantal aangrenzende 

rekenzone aantal leidingen isolatie rekenzones 

  

Appartement (01) Blok 1 1 ongeïsoleerd 1 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Definieer verticale leidingen door thermische schi 

aantal aangrenzende 

omschrijving rekenzone aantal leidingen isolatie ee 

Appartement (02) Blok 1 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (03) Blok 1 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (04) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (05) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (06) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (07) Blok 1 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (08) Blok 1 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (09) Blok 1 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (10) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (11) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (12) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (13) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (14) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (15) Blok 1 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (16) Blok 1 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (17) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (18) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (19) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Appartement (20) Blok 2 1 ongeïsoleerd 1 

Verwarming 1 

Aantal identieke systemen 

20 

Aangesloten rekenzones 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Blok 1 

Blok 2 

Opwekking 

Opwekker 1 

type opwekker 

invoer opwekker 

functie(s) van opwekker 

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapelijke installatie 

bron warmtepomp 

toestel / warmteleveringssysteem 

warmtebehoefte verwarmingssysteem 

door opwekker geleverde warmte (per toestel) 

cop 

energiefractie 

hulpenergie per toestel 

Distributie 

type distributiesysteem 

Binnen verwarmde zone 

Buiten vernarmde zone 

warmtepomp - elektrisch 

forfaitair 

verwarming en warm tapwater 

niet-gemeenschappelijke installatie 

buitenlucht (afgifte binnenlucht) 

warmtepomp - voldoet niet aan tabel 9.28 

3123 kWh 

3123 kWh 

2,80 

1,000 

114 kWh 

geen watergedragen distributiesysteem aanwezig 

omschrijving 

pomp 1 

Afgifte 

Afgiftesysteem 1 

type afgiftesysteem 

vertrekhoogte 

ruimtetemperatuur regeling 

type ruimtetemperatuur regeling 

temperatuurcorrectie type regeling (AO) 

temperatuurcorrectie automatische regeling (AOooma) 

Uniec 3.2.4.1 

luchtverwarming 

hs4m 

forfaitair 

regeling in hoofdvertrek 

25K 

ook 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Ventilatoren voor afgifte 

rekenzone invoer ventilator 

Blok 1 geen ventilatoren aanwezig 

Blok 2 geen ventilatoren aanwezig 

Warm tapwater 1 

‘Aantal identieke systemen 

20 

Aangesloten op warm tapwatersysteern 

Appartement (01) 

Appartement (02) 

Appartement (03) 

Appartement (04) 

Appartement (05) 

Appartement (06) 

Appartement (07) 

Appartement (08) 

Appartement (09) 

Appartement (10) 

Appartement (11) 

Appartement (12) 

Appartement (13) 

Appartement (14) 

Appartement (15) 

Appartement (16) 

Appartement (17) 

Appartement (18) 

Appartement (19) 

Appartement (20) 

Opwekking 

Opwekker 1 

type opwekker warmtepomp - elektrisch 

invoer opwekker forfaitair 

indirect verwarmde warm watervoorraadvat(en) warmtepomp met geïntegreerd voorraadvat 

functie(s) van opwekker verwarming en warm tapwater 

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapelijke installatie __niet-gemeenschappelijke installatie 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

  

bron warmtepomp. buitenlucht (afgifte water) 

toestel / warmteleveringssysteem warmtepomp - voldoet aan tabel 9.28. 

warmtebehoefte tapwatersysteem 1946 kWh 

cop 1,40 

energiefractie 1,000 

hulpenergie per toestel 0 kWh 

Distributie 

circulatieleiding geen circulatieleiding aanwezig 

omschrijving 

pomp 1 

Afgifte 

Leidinggegevens naar badkamers en aanrechten 

appartementen gem. lengte naar badruimte [m] gem. lengte naar aanrecht [m) Opinnen leiding aanrecht [mm] 

Appartement (01) 5,60 4,80 10 

Appartement (02) 5,60 4,80 10 

Appartement (03) 5,60 4,80 10 

Appartement (04) 5,60 4,80 10 

Appartement (05) 5,60 4,80 10 

Appartement (06) 5,60 4,80 10 

Appartement (07) 5,60 4,80 10 

Appartement (08) 5,60 4,80 10 

Appartement (09) 5,60 4,80 10 

Appartement (10) 5,60 4,80 10 

Appartement (11) 5,60 4,80 10 

Appartement (12) 5,60 4,80 10 

Appartement (13) 5,60 4,80 10 

Appartement (14) 5,60 4,80 10 

Appartement (15) 5,80 4,80 10 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Leidinggegevens naar badkamers en aanrechten 

appartementen gem. lengte naar badruimte {m) 

Appartement (16) 5,60 

Appartement (17) 5,60 

Appartement (18) 5,60 

Appartement (19) 5,60 

Appartement (20) 5,60 

Ventilatie 1 

‘Aantal identieke systemen 

20 

Aangesloten rekenzones 

Blok 1 

Blok 2 

Type ventilatiesysteem 

ventilatiesysteem 

invoer ventlatiesysteem 

luchtbehandelingskast 

systeemvariant 

feu 

passieve koeling 

Warmteterugwinning 

type warmteterugwinning 

rendement warmteterugwinning 

bypass 

bypassaandeel 

koudeterugwinning via WTW 

toevoerkanaal van buiten naar WTW - lengte en/of isolatie 

Ventilatoren 

invoer ventilator vermogen 

volumeregeling ventilatoren WTW 

Uniec 3.2.4.1 

gem. lengte naar aanrecht [m) Opinnen leiding aanrecht [mm] 

4,80 10 

4,80 10 

4,80 10 

4,80 10 

4,80 10 

Dc. mechanische toe- en afvoer - centraal 

forfaitair 

luchtbehandelingskast niet aanwezig 

D.5a sturing op toe- of afvoer door COl-metingen in de wk en 

hslpk, met zonering 

0,52 

geen passieve koelregeling 

WTW rendement volgens NEN-EN13141-7, NEN-EN13141-8 

0,800 

100% bypass 

1,00 

koudeterugwinning via WTW 

toevoerkanaal geïsoleerd - type isolatie onbekend - lengte 

onbekend 

forfaitair ventilator vermogen 

met constant-volumeregeling 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Ventilatiedebieten 

werkelijk geïnstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit 

Distributie en regelingen 

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen 

Koeling 1 

Aantal identieke systemen 

20 

Aangesloten rekenzones 

Blok 1 

Blok 2 

Opwekking 

Opwekker 1 

type opwekker 

invoer opwekker 

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie 

koudebehoefte totaal 

door opwekker geleverde koude (per toestel) 

EER 

energiefractie 

hulpenergie van het opweksysteem 

Distributie 

verdampersysteem 

Afgifte 

Afgiftesysteem 1 

type afgiftesysteem 

ruimtetemperatuur regeling 

type ruimtetemperatuur regeling 

temperatuurcorrectie type regeling (AO) 

temperatuurcorrectie automatische regeling (AOooma) 

Uniec 3.2,4.1 

werkelijk geïnstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit 

onbekend 

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen onbekend 

compressiekoeling - elektrisch 

forfaitair 

niet-gemeenschappelijke installatie 

916 kWh 

916 kWh 

3,00 

1,000 

0 kWh 

directe expansie in de ruimte 

directe expansie - plafond 

forfaitair 

regeling in hoofdvertrek 

-2,5K 

ook 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Ventilatoren voor afgifte 

rekenzone invoer ventilator 

Blok 1 geen ventilatoren aanwezig 

Blok 2 geen ventilatoren aanwezig 

PV 1 

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van gebouw 

invoer wattpiekvermogen productspecifiek Wplpaneel 

PV systeem gedeeld PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het 

perceel 

product Astronergy - CHSM72M-HC-400 

wattpiekvermogen per paneel 400 Wplpaneel 

gemiddelde veroudering per jaar 0,50 % 

PV-velden 

Npanelen _ oriëntatie hellingshoek [°] ventilatie beschaduwing 

40 zuid 15 sterk geventileerd minimale belemmering 

Resultaten gebouw 

Energieprestatie 

indicator eis resultaat 

energiebehoefte Ewen nd verkspseC1 65,00 kWhim? 64,60 kWhim _— v 

primaire fossiele energie Ewerra, 50,00 kWhim? 44,56 kWh wv 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 40,0 % 50,0 % v 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 44,72 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 34,42 kWhim? 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 
  

elektrisch 22307 kWh 32345 kWh 2278 kWh 3303 kWh 

  

warmtapwater Ewi 

  

  

  

  

  

elektrisch 27796 kWh 40304 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 6105 km 8852 kWh 0 kWh 0 kWh 

ventilatoren Evi 3677 kWh 5331 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 86832 kWh 3303 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 90135 kWh 

opgewekte elektriciteit 19568 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 70567 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 40152 kWh 

warm tapwater Eprenw 11118 kW 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 19568 kWh 

totaal Epertot 70839 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 62162 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 41183 kWh 

opgewekte elektriciteit 13495 kWh 

totaal 89850 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Oppervlakten 

totale gebruiksoppervlakte Agt 1583,95 mr 

verliesopperviakte As 2594,31 mr 

‘compactheid 164 

COz-emissie 

COzemissie 16547 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

Resultaten Appartement (01) 

Energieprestatie 

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 66,58 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 44,96 kWh? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 512% 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 47,16 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 36,47 kWhim? 

      Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunc! 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1106 kWh 1603 kWh 113 kWh 164 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1320 kWh 1914 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

elektrisch 254 kWh 368 kWh 0 kWh 0 kWh 

ventilatoren Evi 172 kWh 249 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4135 kWh 164 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4299 kWh 

opgewekte elektriciteit 972 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3327 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1990 kWh 

warm tapwater Eprenw 528 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 972 kWh 

totaal Epertot 3490 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2965 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1924 kWh 

opgewekte elektriciteit 671 kWh 

totaal 4218 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 74,00 mr 

verliesopperviakte As 125,43 mr 

‘compactheid 1,70 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 780 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 1 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (02) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 54,68 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 38,23 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 49,8 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 38,02 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 24,16 kWhim? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 747 KW 1083 kWh 91 kWh 132 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1342 kWh 1945 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 323 kWh 469 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 175 kWh 254 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 3752 kWh 132 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 3883 kWh 

opgewekte elektriciteit 993 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2890 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1345 kWh 

warm tapwater Eprenw 537 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 993 kWh 

totaal Epertot 2875 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2678 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1966 kWh 

opgewekte elektriciteit 685 kWh 

totaal 3959 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 75,60 nr 

verliesopperviakte As 96,44 nr 

‘compactheid 128 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 678 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 1 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (03) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 66,49 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 44,26 kWh 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 51,6 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 47,29 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 36,64 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1111 kWh 1611 kWh 114 kWh 165 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1320 kWh 1914 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 213 kWh 308 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 172 kWh 249 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4082 kWh 165 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4247 kWh 

opgewekte elektriciteit 972 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3275 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1999 kWh 

warm tapwater Eprenw 528 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 972 kWh 

totaal Epertot 3500 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2929 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1924 kWh 

opgewekte elektriciteit 671 kWh 

totaal 4182 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 74,00 mr 

verliesopperviakte As 130,95 mr 

‘compactheid 177 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 768 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 1 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (04) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 69,51 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 43,67 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 53,3 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 49,94 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 40,30 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1248 kWh 1809 kWh 122 kWh 177 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1342 kWh 1945 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 75 kWh 108 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 175 kWh 254 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4117 kWh 177 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4294 kWh 

opgewekte elektriciteit 993 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3301 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2246 kWh 

warm tapwater Eprenw 537 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 993 kWh 

totaal Epertot 3776 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2962 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1966 kWh 

opgewekte elektriciteit 685 kWh 

totaal 4243 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 75,60 nr 

verliesopperviakte As 132,93 mr 

‘compactheid 176 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 774 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (05) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 58,02 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 36,55 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 53,0 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 41,34 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 28,65 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 886 kWh 1285 kWh 100 kWh 144 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1342 kWh 1945 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 87 kWh 126 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 175 kWh 254 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 3612 kWh 144 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 3756 kWh 

opgewekte elektriciteit 993 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2763 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1596 kWh 

warm tapwater Eprenw 537 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 993 kWh 

totaal Epertot 3126 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2590 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1966 kWh 

opgewekte elektriciteit 685 kWh 

totaal 3871 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 75,60 nr 

verliesopperviakte As 103,93 mr 

‘compactheid 137 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 648 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (06) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 68,07 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 43,54 kWh? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 52,9 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 48,98 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 38,93 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1180 kWh 1712 kWh 118 kWh 171 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1320 kWh 1914 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 102 kWh 148 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 172 kWh 249 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4023 kWh 171 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4194 kWh 

opgewekte elektriciteit 972 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3222 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2125 kWh 

warm tapwater Eprenw 528 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 972 kWh 

totaal Epertot 3625 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2892 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1924 kWh 

opgewekte elektriciteit 671 kWh 

totaal 4145 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 74,00 mr 

verliesopperviakte As 130,95 mr 

‘compactheid 177 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 755 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (07) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 59,06 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 42,95 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 48,7 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 40,81 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 27,93 kWhim? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 845 kWh 1225 kWh 97 kWh 140 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1320 kWh 1914 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 429 kWh 622 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 172 kWh 249 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4010 kWh 140 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4150 kWh 

opgewekte elektriciteit 972 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3178 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1520 kWh 

warm tapwater Eprenw 528 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 972 kWh 

totaal Epertot 3021 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2862 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1924 kWh 

opgewekte elektriciteit 671 kWh 

totaal 4115 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 74,00 mr 

verliesopperviakte As 80,13 nr 

‘compactheid 1,08 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 745 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 1 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (08) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 47,22 kWh 

primaire fossiele energie Ewerra, 35,60 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 47,9 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 32,74 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 17,03 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 525 kWh 762 kWh 77 kWh 111 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1342 kWh 1945 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 422 kWh 612 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 175 kWh 254 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 3573 kWh 111 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 3685 kWh 

opgewekte elektriciteit 993 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2691 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 945 kWh 

warm tapwater Eprenw 537 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 993 kWh 

totaal Epertot 2475 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2541 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1966 kWh 

opgewekte elektriciteit 685 kWh 

totaal 3822 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 75,60 nr 

verliesopperviakte As 51,13 mf 

‘compactheid 0,68 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 631 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 1 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (09) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 58,74 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 43,22 KWhlm? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 48,3 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 40,37 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 27,33 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 826 kWh 1198 kWh 96 kWh 139 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1320 kWh 1914 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 462 kWh 670 km 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 172 kWh 249 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4031 kWh 139 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4170 kWh 

opgewekte elektriciteit 972 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3198 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1487 kWh 

warm tapwater Eprenw 528 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 972 kWh 

totaal Epertot 2988 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2876 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1924 kWh 

opgewekte elektriciteit 671 kWh 

totaal 4129 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 74,00 mr 

verliesopperviakte As 112,50 mr 

‘compactheid 152 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 750 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 1 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (10) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 83,05 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 51,99 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 53,6 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 60,16 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Ant 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 54,11 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1640 kWh 2378 kWh 147 kWh 213 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1320 kWh 1914 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 45 kWh 65 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 172 kWh 249 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4606 kWh 213 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4819 kWh 

opgewekte elektriciteit 972 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3847 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2952 kWh 

warm tapwater Eprenw 528 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 972 kWh 

totaal Epertot 4452 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 3324 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1924 kWh 

opgewekte elektriciteit 671 kWh 

totaal 4577 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 74,00 mr 

verliesopperviakte As 153,44 m7 

‘compactheid 2,07 

Uniec 3.2.4.1 Pagina 74/95 Printdatum: 14-12-2023 19:36 

(geanonimiseerd)



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 902 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (11) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 65,98 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 44,29 kWh? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 514 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 46,93 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 36,26 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1121 kWh 1626 kWh 114 kWh 166 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1342 kWh 1945 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 241 kWh 350 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 175 kWh 254 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4176 kWh 166 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4341 kWh 

opgewekte elektriciteit 993 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3348 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2018 kWh 

warm tapwater Eprenw 537 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 993 kWh 

totaal Epertot 3548 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2994 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1966 kWh 

opgewekte elektriciteit 685 kWh 

totaal 4275 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 75,60 nr 

verliesopperviakte As 126,20 mr 

‘compactheid 1,67 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 785 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (12) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 51,90 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 37,36 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 49,1 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 36,16 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 21,67 kWhim? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 669 kn 970 kW 86 kWh 124 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1342 kWh 1945 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 361 kWh 523 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 175 kWh 254 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 3693 kWh 124 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 3818 kWh 

opgewekte elektriciteit 993 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2824 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1204 kWh 

warm tapwater Eprenw 537 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 993 kWh 

totaal Epertot 2734 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2633 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1966 kWh 

opgewekte elektriciteit 685 kWh 

totaal 3914 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 75,60 nr 

verliesopperviakte As 51,13 mf 

‘compactheid 0,68 

Uniec 3.2.4.1 Pagina 78/95 Printdatum: 14-12-2023 19:36 

(geanonimiseerd)



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 662 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (13) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 57,91 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 41,98 kWh? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 48,8 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 40,01 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 26,89 kWhim? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 831 kWh 1205 kWh 96 kWh 139 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1342 kWh 1945 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 429 kWh 623 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 175 kWh 254 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4027 kWh 139 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4166 kWh 

opgewekte elektriciteit 993 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3173 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1495 kWh 

warm tapwater Eprenw 537 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 993 kWh 

totaal Epertot 3025 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2873 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1966 kWh 

opgewekte elektriciteit 685 kWh 

totaal 4154 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 75,60 nr 

verliesopperviakte As 85,64 nr 

‘compactheid 113 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 744 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (14) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 70,76 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 49,35 kWh/m? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 50,1 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 49,70 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 39,95 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1210 kWh 1754 kWh 120 kWh 174 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1320 kWh 1914 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 367 kWh 533 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 172 kWh 249 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4450 kWh 174 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4624 kWh 

opgewekte elektriciteit 972 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3652 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2178 kWh 

warm tapwater Eprenw 528 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 972 kWh 

totaal Epertot 3678 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 3189 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1924 kWh 

opgewekte elektriciteit 671 kWh 

totaal 4442 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 74,00 mr 

verliesopperviakte As 147,95 mr 

‘compactheid 2,00 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 856 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (15) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 69,42 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 44,86 kWh? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 51,9 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 48,42 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 38,92 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1616 kWh 2344 kWh 145 kWh 211 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1679 kWh 2435 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 383 kWh 556 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 236 kWh 342 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 5676 kWh 211 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 5887 kWh 

opgewekte elektriciteit 1334 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 4553 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2910 kWh 

warm tapwater Eprenw 672 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 1334 kWh 

totaal Epertot 4915 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 4060 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 2600 kWh 

opgewekte elektriciteit 920 kWh 

totaal 5740 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 101,50 mr 

verliesopperviakte As 189,38 mr 

‘compactheid 187 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 1068 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 1 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (16) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 72,96 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 55,70 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 46,9 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 49,25 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Ant 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 39,11 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1080 kWh 1567 kWh 112 kWh 162 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1233 kWh 1788 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 616 km 894 kWh 0 kWh 0 kWh 

Uniec 3.2.4.1 Pagina 85/95 Printdatum: 14-12-2023 19:36 

(geanonimiseerd)



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 162 kWh 236 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4484 kWh 162 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4646 kWh 

opgewekte elektriciteit 887 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3759 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1945 kWh 

warm tapwater Eprenw 493 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 887 kWh 

totaal Epertot 3325 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 3204 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1800 kWh 

opgewekte elektriciteit 612 kWh 

totaal 4392 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 67,50 nr 

verliesopperviakte As 135,66 mr 

‘compactheid 2,01 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 881 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 1 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (17) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 69,25 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 49,33 kWh/m? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 49,8 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 49,02 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 38,81 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1072 kWh 1554 kWh 111 kWh 161 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1233 kWh 1788 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 329 kWh 478 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 162 kWh 236 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4055 kWh 161 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4217 kWh 

opgewekte elektriciteit 887 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3330 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1929 kWh 

warm tapwater Eprenw 493 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 887 kWh 

totaal Epertot 3309 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2908 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1800 kWh 

opgewekte elektriciteit 612 kWh 

totaal 4096 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 67,50 nr 

verliesopperviakte As 135,66 mr 

‘compactheid 2,01 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 781 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (18) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 61,11 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 44,84 kWh? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 48,7 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 42,65 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 30,24 kWhim? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 853 kWh 1237 kWh 97 kWh 141 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1253 kWh 1817 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 393 kWh 569 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 162 kWh 236 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 3859 kWh 141 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4000 kWh 

opgewekte elektriciteit 907 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3093 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1535 kWh 

warm tapwater Eprenw 501 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 907 kWh 

totaal Epertot 2943 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2759 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1800 kWh 

opgewekte elektriciteit 625 kWh 

totaal 3934 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 69,00 rr 

verliesopperviakte As 108,16 mr 

‘compactheid 157 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 725 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (19) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 61,11 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 44,84 kWh? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 48,7 % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 42,65 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 30,24 kWhim? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 853 kWh 1237 kWh 97 kWh 141 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1253 kWh 1817 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 393 kWh 569 kWh 0 kWh 0 kWh 

Uniec 3.2.4.1 Pagina 91/95 Printdatum: 14-12-2023 19:36 

(geanonimiseerd)



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 162 kWh 236 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 3859 kWh 141 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4000 kWh 

opgewekte elektriciteit 907 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3093 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 1535 kWh 

warm tapwater Eprenw 501 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 907 kWh 

totaal Epertot 2943 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 2759 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1800 kWh 

opgewekte elektriciteit 625 kWh 

totaal 3934 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 69,00 rr 

verliesopperviakte As 108,16 mr 

‘compactheid 157 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COz-emissie 

COzemissie 725 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Appartement (20) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte EweeCndverksys=C1 74,82 kWhim? 

primaire fossiele energie Ewerra, 57,00 kWhim? 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat ATA % 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 50,90 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Ant 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 41,34 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1142 kWh 1656 kWh 116 kWh 168 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1233 kWh 1788 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 612 kWh 887 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 162 kWh 236 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 4567 kWh 168 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 4734 kWh 

opgewekte elektriciteit 887 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3847 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2056 kWh 

warm tapwater Eprenw 493 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 887 kWh 

totaal Epertot 3436 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 3265 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 1800 kWh 

opgewekte elektriciteit 612 kWh 

totaal 4453 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 67,50 nr 

verliesopperviakte As 135,66 mr 

‘compactheid 2,01 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

COzemissie 902 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Blok 2 

TO 

Uniec 3.2.4.1 Pagina 95/95 Printdatum: 14-12-2023 19:36 

(geanonimiseerd)



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ [02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Blad 1van7 

EE Piekvermogen per m2 

PV-paneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wp/m2]* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: |__ Datum 

Merk Type [Wp] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy | _CHSM72N(DG)/F-BH-570 570 2,58 220,93 18-10-23 

Astronergy | _CHSM72N(DG)/F-BH-575 575 2,58 22287 18-10-23 

Astronergy | _CHSM72N(DG)/F-BH-580 580 2,58 224,81 18-10-23 

‘Astronergy |_CHSM72N(DG)/F-HC-575 575 2,58 222,87 18-10-23 

Astronergy | _CHSM72N(DG)/F-HC-580 580 2,58 224,81 18-10-23 

Astronergy | CHSMSAN(DGT)/F-BH-415 415 1,95 212,82 18-10-23 

Astronergy | CHSMSAN(DGT)/F-BH-420 | 420 195 215,38 18-10-23 

Astronergy | CHSMSAN(DGT)/F-BH-425 425 195 217,95 18-10-23 

Astronergy CHSMSAN(BL)-HC-425 425 1,95 217,95 18-10-23 

Astronergy |__CHSMS4N(BLH)-HC-425 425 195 217,95 18-10-23 

Astronergy | _CHSMS5AN(DG)/F-HC-425 425 1,95 217,95 18-10-23 

Astronergy |_CHSMS4N(DG)/F-HC-430 430 1,95 220,51 18-10-23 

Astronergy |_ CHSMS54N(DG)/F-HC-435 435 195 223,08 18-10-23 

Astronergy CHSMSAN-HC-435 435 195 223,08 18-10-23 

Astronergy CHSM72M-HC-555 555 2,58 215,12 10-02-23 

‘Astronergy CHSM72M-HC-550 550 2,58 213,18 10-02-23 

Astronergy CHSM72M-HC-545 545 2,58 211,24 10-02-23 

Astronergy CHSMSAN-HC-430 430 1,95 220,51 10-02-23 

Astronergy CHSMSAN-HC-425 425 195 217,95 10-02-23 

Astronergy |__CHSMSAN(BL)-HC-420 420 195 215,38 10-02-23 

Astronergy CHSMSAN(BL)-HC-415 415 1,95 212,82 10-02-23 

‘Astronergy |__ CHSMSAN(BL)-HC-410 410 195 210,26 10-02-23 

Astronergy CHSM54M-HC-405 405 1,95 205 207,69 21-10-22                 
  

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 

  

eeen Disclaimer zie: www.berg.nl 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 2van7 

EE Piekvermogen per m2 

Eipaneel vermogen | Oppervlakte |— Paneel [Wp/m2]* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [Wel (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy CHSM54M-HC-410 410 1,95 205 210,26 21-10-22 

Astronergy CHSM54M-HC-415 A15 1,95 210 212,82 21-10-22 

Astronergy |__CHSMS54M(BL)-HC-395 395 195 200 202,56 21-10-22 

Astronergy |__ CHSMS54M(BL)-HC-400 400 1,95 200 205,13 21-10-22 

Astronergy CHSMS54M(BL)-HC-405 405 1,95 205 207,69 21-10-22 

Astronergy CHSM72M-HC-455 455 217 205 209,68 20-05-22 

Astronergy CHSM72M-HC-450 450 217 205 207,37 20-05-22 

Astronergy CHSM72M-HC-445 445 217 200 205,07 20-05-22 

Astronergy |__CHSM6OM(BL)-HC-355 355 182 190 195,05 01-03-21 

Astronergy |__CHSMG6OM(BL)-HC-360 360 182 195 197,80 01-03-21 

Astronergy |__CHSM6OM(BL)-HC-365 365 182 200 200,55 01-03-21 

Astronergy CHSM6OM-HC-375 375 182 205 206,04 01-03-21 

Astronergy CHSM6OM-HC-380 380 182 205 208,79 01-03-21 

Astronergy |__CHSMG6OM(BL)-HC-325 325 17 190 191,18 01-11-20 

Astronergy |__CHSMG6OM(BL)-HC-335 335 17 195 197,06, 01-11-20 

Astronergy |__CHSM6OM(BL)-HC-355 355 185 190 191,89 01-11-20 

Astronergy |__CHSM6OM(BL)-HC-360 360 185 190 194,59 01-11-20 

Astronergy |__CHSM6OM(BL)-HC-365 365 185 195 197,30 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-340 340 17 200 200,00 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-345 345 17 200 202,94 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-350 350 17 205 205,88 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-375 375 185 200 202,70 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-380 380 185 205 205,41 01-11-20               

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 3van7 

piek Piekvermogen per m2 

éaneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wp/m2}* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [Wo] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy CHSM6612P-320 320 1,94 160 164,95 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-325 325 194 165 167,53 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-330 330 194 165 170,10 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-335 335 1,94 170 172,68 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-340 340 1,94 170 175,26 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-345 345 1,94 175 177,84 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-350 350 1,94 180 180,41 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-330 330 194 165 170,10 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-335 335 194 170 172,68 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-340 340 1,94 170 175,26 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-345 345 1,94 175 177,84 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-350 350 1,94 180 180,41 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6610P/HV-275 275 1,64 165 167,68 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6OM(BL)-HC-330 330 17 190 194,12 01-11-20 

Astronergy |__CHSM6610P/HV-280 280 1,64 170 170,73 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6610P/HV-300 300 1,64 180 182,93 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-265 265 1,64 160 161,59 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-270 270 1,64 160 164,63 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-275 275 1,64 165 167,68 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-280 280 1,64 170 170,73 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-285 285 1,64 170 173,78 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-300 300 1,64 180 182,93 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612M/HV-365 365 1,94 185 188,14 01-10-19                 

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 4van7 

Eis Piekvermogen per m2 

éaneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wp/m2}* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [We] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy |__CHSM6612M/HV-370 370 194 190 190,72 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6612M/HV-375 375 194 190 193,30 01-10-19 

Astronergy CHSM6612M-365 365 194 185 188,14 01-10-19 

Astronergy CHSM6612M-370 370 1,94 190 190,72 01-10-19 

Astronergy CHSM6612M-375 375 1,94 190 193,30 01-10-19 

Astronergy |__ CHSMG610M(BL-280 280 1,64 170 170,73 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-285 285 164 170 173,78 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-290 290 164 175 176,83 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-295 295 164 180 179,88 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL)-300 300 1,64 180 182,93 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-305 305 1,64 185 185,98 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL)-310 310 1,64 185 189,02 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6610M(BL-315 315 164 190 192,07 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL)-320 320 164 195 195,12 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M/HV-305 305 164 185 185,98 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M/HV-310 310 1,64 185 189,02 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M/HV-315 315 1,64 190 192,07 01-10-19 

Astronergy |__ CHSMG610M/HV-320 320 1,64 195 195,12 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-285 285 164 170 173,78 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-305 305 164 185 185,98 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-310 310 164 185 189,02 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-315 315 1,64 190 192,07 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-320 320 1,64 195 195,12 01-10-19               

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 5van7 

EE Piekvermogen per m2 

paneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wo/m2]* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [Wel (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy CHSM72P-HC-340 340 198 170 17172 | 011019 

Astronergy CHSM72P-HC-355 355 198 175 179,29 | 011019 

Astronergy CHSM6OP-HC-280 280 166 165 168,67 | 011019 

Astronergy CHSM6OP-HC-285 285 166 170 17169 | 011019 

Astronergy CHSM60P-HC-295 295 1,66 175 177,71 | 01-10-19 

Astronergy CHSM72M-HC-375 375 198 185 189,39 | 01-10-19 

Astronergy CHSM72M-HC-380 380 198 190 191,92 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-385 385 198 190 194,44 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-400 400 2,02 195 198,02 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-405 405 2,02 200 200,50 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-315 315 166 185 189,76 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-320 320 166 190 192,77 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-315 315 164 190 192,07 | 011019 

Astronergy CHSM6610M-320 320 164 195 195,12 | 011019 

Astronergy CHSM72P-HC-340 340 198 170 17172 | 011019 

Astronergy CHSM72P-HC-355 355 198 175 179,29 | 011019 

Astronergy CHSM6OP-HC-280 280 166 165 168,67 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6OP-HC-285 285 166 170 17169 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6OP-HC-295 295 166 175 177,71 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-375 375 198 185 189,39 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-380 380 198 190 191,92 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-385 385 198 190 194,44 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-400 400 2,02 195 198,02 | 011019               

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 6van7 

Eis Piekvermogen per m2 

éaneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wp/m2}* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [We] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy CHSM72M-HC-405 405 2,02 200 200,50 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-315 315 166 185 189,76 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-320 320 166 190 192,77 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-325 325 166 195 195,78 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-330 330 17 190 194,12 01-10-19 

Astronergy CHSM60M-HC-335 335 17 195 197,06 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-340 340 17 200 200,00 01-10-19 

Astronergy ASM6610P-275 275 164 165 167,68 07-11-17 

Astronergy ASM6610P-280 280 164 170 170,73 07-11-17 

Astronergy ASM6610P-285 285 1,64 170 173,78 07-11-17 

Astronergy ASM6610P-290 290 1,64 175 176,83 07-11-17 

Astronergy ASM6610M-275 275 1,64 165 167,68 07-11-17 

Astronergy ASM6610M-280 280 164 170 170,73 07-11-17 

Astronergy ASM6610M-285 285 164 170 173,78 07-11-17 

Astronergy ASM6610M-290 290 164 175 176,83 07-11-17 

Astronergy CHSM6610P-265 265 1,63 160 162,58 07-11-17 

Astronergy CHSM6610P-270 270 1,63 165 165,64 07-11-17 

Astronergy CHSM6610P-275 275 163 165 168,71 07-11-17 

Astronergy CHSM6610P-280 280 163 170 171,78 07-11-17 

Astronergy CHSM6612P-320 320 1,93 165 165,80 07-11-17 

Astronergy CHSM6612P-325 325 1,93 165 168,39 07-11-17 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL)-275 275 1,63 165 168,71 07-11-17 

Astronergy CHSM6610M(BL)-280 280 1,63 170 171,78 07-11-17                 

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 7van7 

Piek Piekvermogen per m2 

PV-paneel vermogen | Oppervlakte paneel [Wp/m2]* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [wel (m2) 2020 2022 __ | toegevoegd 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-285 285 1,63 170 174,85 07-11-17 

Astronergy CHSM6610M(BL)-290 290 1,63 175 177,91 07-11-17 

Astronergy ASM6610P-255 255 1,64 155 155,49 02-11-16 

Astronergy ASM6610P-260 260 164 155 158,54 02-11-16 

Astronergy ASM6610P-265 265 164 160 161,59 02-11-16 

Astronergy ASM6610P-270 270 164 165 164,63 02-11-16, 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-275 275 1,64 165 167,68 02-11-16 

Astronergy ASM6610M(bk)-280 280 1,64 170 170,73 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-285 285 1,64 170 173,78 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-290 290 164 175 176,83 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-295 295 164 180 179,88 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-300 300 164 180 182,93 02-11-16, 

Astronergy ASM 6610M-270 265 1,64 160 161,59 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M 275 275 1,64 165 167,68 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M-280 280 1,64 170 170,73 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M-285 285 164 170 173,78 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M-290 290 164 175 176,83 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M-295 295 164 180 179,88 02-11-16, 

Astronergy ASM 6610M-300 300 1,64 180 182,93 02-11-16               

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wo/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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Bijlage C — Energielabels 



Registratienummer _Datum registratie Geldig tot 

9435119851 14-12-2023 Tot oplevering 

Deze woning A heeft energielabel 
   

Energielabel woningen 

  

ID) A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp 

2 Gevelpanelen nvt. 8 Warm water Warmtepomp 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen ‘Aanwezig     

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

Warmtebehoefte d Risico op hoge Aandeel hernieuwbare 

prog af @ 

in de wintermaanden binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve      2en verder 

  

  

  

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Appartement O1 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,70 skaikoso1s0s 

Vloeroppervlakte 74 m2 ee En 

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype Tn SKGIKOB fra) 

Hoekwoning onderste bouwlaag - 

CI U Soort opname 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

      

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 44,96 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,54 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

44,96 vun er jaar 

ren 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 36,47 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 76 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 51.2%. Hemnieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost West 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

sime mmmm | 47 tom: mmm | 47 mome mn | 47 
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4 Vloeren 
Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

opp. r, 

zoom mmm 5, 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

  

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van 

1,0 W/mek). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 
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Noord Oost West 
  

opp. 0 7 U, opp. 0 7 U, Opo. 0 7 U, 

vam WM | 13 som WM | 13 some WM | 13 

zom WM | 13 vam WM | 13 

oem WM | 13 

  

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

  

in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 
  

op 0 4 u, opp. 0 4 u, 

vzm | 15 zane | 15 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 74m? 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

  
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning 

Wisselstroom- Aangesloten 

ventilator oppervlakte     
  

Balansventilatie Ja Nee 74 mê 
  

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte 
  

Compressiekoeling 74m? 
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12 Zonnepanelen In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

  
Oppervlakte 

  

Zuid 4.0 m2 

  
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www .verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d, is afhankelijk van de huidige specif 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

  

ke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.   
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Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp 

2 Gevelpanelen nvt. 8 Warm water Warmtepomp 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen ‘Aanwezig     

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Appartement 02 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,28 SKGIKOB 013038 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 76 m2 

  

  

      

Woningtype — 

Tussenwoning onderste - H 

bouwlaag CTI 

Certificerende instelling 

SKGIKOB 

Soort opname 

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 38,23 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 8,97 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

38,23 nin er jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 24,16 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 57 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 49.8%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hi EN 

Gemiddeld €310 €300 e2o5 €275 eza5 €220 €200 €190 €180 €170 €160 

Hoog €450 €420 €350 €315 €290, €275 €265 €250 €240 

8 8 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost West 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

som Wmm | 47 tom: mmm | 47 mome mn | 47 
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4 Vloeren 
Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

opp. r, 

zoom mmm 5, 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

  

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van 

1,0 W/mek). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 
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Oost West 
  

opp. 0 7 U, opp. 0 7 U, 

4,8 m? 1 13 3,3 m2 mm 13 

zom MW | 13 vam | 13 

oem WJ 13 

  

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

  

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 
  

op 0 4 u, opp. 0 4 u, 

vzm | 15 zane | 15 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 756 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

  
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning 

Wisselstroom- Aangesloten 

ventilator oppervlakte     
  

Balansventilatie Ja Nee 75.6 m? 
  

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte 
  

Compressiekoeling 75.6 m 
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12 Zonnepanelen In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

  
Oppervlakte 

  

Zuid 41 mè 

  
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www .verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d, is afhankelijk van de huidige specif 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

  

ke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.   
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Geldig tot 

Tot oplevering 
  

  

Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp 

2 Gevelpanelen nvt. 8 Warm water Warmtepomp 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen ‘Aanwezig     

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen |___ | 66161987 

Appartement 03 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,77 SKGIKOB 013038 (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 74 m2 

en 

LI 

Woningtype 

Hoekwoning onderste bouwlaag 

  

  

      

Certificerende instelling 

SKGIKOB 

Soort opname 

Detailopname 



Energielabel woningen 2van7 

  

Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 44,26 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,38 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

44,26 wanne er jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 36,64 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 80 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 51.6%. Hemnieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Noord Oost West 

Opp. o 6 A, Opp. o 6 A, Opp. o 6 A 

som mmm | 47 zoom mmm | 47 mome mmm | 47 

Onbekend 

op 0 EN 

osje mmm | 47 
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4 Vloeren 
Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

opp. r, 

zoom mmm 5, 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

  

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van 

1,0 W/mek). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 
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Oost West Onbekend 
  

opp. 0 7 U, opp. 0 7 U, opp. 0 7 u, 

somt WM | 13 sam WM | 13 ram WM | 13 

zom MW | 13 vam | 13 

oem WM | 15 

  

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

  

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 
  

op 0 4 u, opp. 0 4 u, 

vzm | 15 zane | 15 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 74m? 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

  
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning 

Wisselstroom- Aangesloten 

ventilator oppervlakte     
  

Balansventilatie Ja Nee 74 mê 
  

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte 
  

Compressiekoeling 74m? 
  

  



Energielabel woningen 7van7 

  

12 Zonnepanelen In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

  
Oppervlakte 

  

Zuid 4.0 m2 

  
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www .verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d, is afhankelijk van de huidige specif 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

  

ke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.   

  



Energielabel woningen 8377371713 

Registratienummer Datum registratie 

14-12-2023 

Geldig tot 
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Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp 

2 Gevelpanelen nvt. 8 Warm water Warmtepomp 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen ‘Aanwezig     

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

zaan 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen | 66161987 

Appartement 04 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid _ 1,76 skaikosoisos EN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 76 m2 

en 

LI 

Woningtype 

Hoekwoning onderste bouwlaag 

  

  

      

Certificerende instelling 

SKGIKOB 

Soort opname 

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 43,67 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,24 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

43,67 nine er jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 40,30 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 79 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 53.3%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hi EN 

Gemiddeld €310 €300 e2o5 €275 eza5 €220 €200 €190 €180 €170 €160 

Hoog €450 €420 €350 €315 €290, €275 €265 €250 €240 

8 8 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Noord Oost Zuid 

Opp. o 6 A, Opp. o 6 A, Opp. o 6 A 

toom: Wmm | 47 aam mmm | 47 tom | 47 

West 

op 0 EN 

some mmm | 47 

  



Energielabel woningen 
4van7 

  

4 Vloeren 
Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

opp. r, 

zoom mmm 5, 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

  

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van 

1,0 W/mek). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 
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Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, opp. 0 7 U, 

4,8 m? 1 13 3,3 m2 mm 13 

zom MW | 13 vam | 13 

oem WJ 13 

  

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

  
Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

op 0 4 u, opp. 0 4 u, 

vzm | 15 zane | 15 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 756 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

  
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning 

Wisselstroom- Aangesloten 

ventilator oppervlakte     
  

Balansventilatie Ja Nee 75.6 m? 
  

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte 
  

Compressiekoeling 75.6 m 
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12 Zonnepanelen In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

  
Oppervlakte 

  

Zuid 41 mè 

  
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www .verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d, is afhankelijk van de huidige specif 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

  

ke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.   
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Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp 

2 Gevelpanelen nvt. 8 Warm water Warmtepomp 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen ‘Aanwezig     

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen | 66161987 

Appartement 05 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,37 skamxosoisos EN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 76 m2 

  

  

      

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype nnn SKGIKOB , & ‘Tussenwoning onderste 

bouwlaag LT Soort opname 
Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 36,55 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 8,57 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

36,55 kunne er jaar 

een 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 28,65 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 62 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 53.0%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hi EN 

Gemiddeld €310 €300 e2o5 €275 eza5 €220 €200 €190 €180 €170 €160 

Hoog €450 €420 €350 €315 €290, €275 €265 €250 €240 

8 8 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Noord Oost Zuid 

Opp. o 6 A, Opp. o 6 A, Opp. o 6 A 

toom: Wmm | 47 som mmm | 47 tom | 47 

West 

op 0 EN 

some mmm | 47 
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4 Vloeren 
Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

opp. r, 

zoom mmm 5, 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

  

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van 

1,0 W/mek). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 
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Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, opp. 0 7 U, 

4,8 m? 1 13 3,3 m2 mm 13 

zom MW | 13 vam | 13 

oem WJ 13 

  

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

  
Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

op 0 4 u, opp. 0 4 u, 

vzm | 15 zane | 15 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 756 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

  
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning 

Wisselstroom- Aangesloten 

ventilator oppervlakte     
  

Balansventilatie Ja Nee 75.6 m? 
  

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte 
  

Compressiekoeling 75.6 m 
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12 Zonnepanelen In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

  
Oppervlakte 

  

Zuid 41 mè 

  
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www .verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d, is afhankelijk van de huidige specif 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

  

ke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.   
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Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,77 SKGIKOB 013038 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 74 m2 

en 

LI 

Woningtype 

Hoekwoning onderste bouwlaag 

  

  

      

Certificerende instelling 

SKGIKOB 

Soort opname 

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 43,54 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,20 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

43,54 ani per jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 38,93 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 80 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 52.9%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Noord Oost Zuid 

Opp. o 6 A, Opp. o 6 A, Opp. o 6 A 

tom: mmm | 47 som mmm | 47 mome mmm | 47 

West 

op 0 EN 

osje mmm | 47 
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4 Vloeren 
Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

opp. r, 

zoom mmm 5, 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

  

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van 

1,0 W/mek). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 
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Noord Zuid West 

  

opp. 0 7 U, opp. 0 7 U, opp. 0 7 u, 

somt WM | 13 sam WM | 13 ram WM | 13 

zom MW | 13 vam | 13 

oem WM | 15 

  

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

  
Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

op 0 4 u, opp. 0 4 u, 

vzm | 15 zane | 15 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 74m? 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

  
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning 

Wisselstroom- Aangesloten 

ventilator oppervlakte     
  

Balansventilatie Ja Nee 74 mê 
  

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte 
  

Compressiekoeling 74m? 
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12 Zonnepanelen In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

  
Oppervlakte 

  

Zuid 4.0 m2 

  
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www .verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d, is afhankelijk van de huidige specif 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

  

ke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.   
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Registratienummer Datum registratie 

14-12-2023 

Geldig tot 

Tot oplevering 
  

  

Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen n 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken BANE 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Appartement 07 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,08 skakosorsos — MM 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 74 m2 

EE se 

Detailopname 

Certificerende instelling 

Woningtype SKGIKOB 

Hoekwoning op tussenverdieping 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 42,95 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,07 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

42,95 wanne er jaar 

ag 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 27,93 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 49 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 48.7%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

mome mmm | 47 mom mmm | 47 some mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

osm mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

  

opp. 0 7 U, 

som MW | is 

zom Wm | 13 

opp. 0 7 U, e Opp. 0 7 U, 

sam: 13 vam: Wm 13 

vam MJ 13 

oem WJ 13 
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6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 4 u, opp. 0 4 U, 

te mm | 45 zom Wm | os 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 74m? 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 74 mè 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 74 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

795 Wp Zuid 4.0 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Geldig tot 

Tot oplevering 
  

  

Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 

A +t+ 

  

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

won 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen | 66161987 

Woning 08 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 0,68 skaikos 0108 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 76 m2 

  

  

      

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype nn SKGIKOB , & ‘Tussenwoning op 

tussenverdieping CTU Soort opname 
Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 35,60 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 8,35 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

35,60 wanne er jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 17,03 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 45 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 47.9%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hi EN 

Gemiddeld €310 €300 e2o5 €275 eza5 €220 €200 €190 €180 €170 €160 

Hoog €450 €420 €350 €315 €290, €275 €265 €250 €240 

8 8 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

mome mmm | 47 som mmm | 47 mom: mmm | 7 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

osm mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, 

som MW | is 

zom Wm | 13 

opp. 0 7 U, 

som Wm | 13 

vam | 13 

oem WM | 15 
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6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 4 u, opp. 0 4 U, 

te mm | 45 zom Wm | os 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 756 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 75,6 m? 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

812 Wp Zuid 41 mè 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Deze woning 

heeft energielabel 

D 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

Warmtebehoefte 

ur 

Risico op hoge $ 
in de wintermaanden Á 

binnentemperaturen 

in de zomermaanden 

Aandeel hernieuwbare MD 

energie KR 

     

  

soon 

Toelichtingen en aanbev 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen mn 66161987 
Woning 09 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,52 SKGIKOB 013038 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 74 m2 

Woningtype 

Hoekwoning onder dak f H 

L LL 

  

  

  

      

Certificerende instelling 

SKGIKOB 

Soort opname 

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 43,22 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,14 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

43,22 wanne per jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 27,33 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 68 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 48.3%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Noord Oost Zuid 

Opp. o 6 A, Opp. o 6 A, Opp. o 6 A 

Mom: mmm | 47 som mmm | 47 mome mmm | 47 

West 

op 0 EN 

osje mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

some mmm | 6 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

  

opp. 0 7 U, 

som MW | is 

zom Wm | 13 

opp. 0 7 U, e Opp. 0 7 U, 

sam: 13 vam: Wm 13 

vam MJ 13 

oem WJ 13 
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6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 4 u, opp. 0 4 U, 

te mm | 45 zom Wm | os 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 74m? 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 74 mè 
  

  



Energielabel woningen 
7van7 

  

11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 74 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

795 Wp Zuid 4.0 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
  

  



Registratienummer _Datum registratie Geldig tot 

Energielabel woningen 236498071 14-12-2023 Tot oplevering 

  

Deze woning ++ 

heeft energielabel 

  

B) A+ 

  

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve      2en verder 

  

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Woning 10 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid __ 2,07 skaikosoisoss EN (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 74m? eiicerende instel 

certificerende instelling ZEN 

Woningtype am’ SKGIKOB Ln, 

Hoekwoning op tussenverdieping De] H 

al Soort opname 

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 51,99 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 12,19 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

51,99 eure perjaar 

rm 

  

G F E D C B A A At | An 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 54,11 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 93 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 53.6%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 
eo as eo an a em em Gemiddeld €265   

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Onbekend 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

mome mmm | 47 zom: mmm | 47 mome mmm | 7 

ate mm | 47 

  

  



Energielabel woningen 
4van8 

  

3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

osm mmm | 6: 

  

4 Vloeren 
Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een Rwaarde. Hoe hoger de R‚waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

opp. 0 35 A, 

zoom mm 4,7 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Noord Oost Onbekend 

op 0 7 U, Opp. 0 7 U Opp. 0 7 Us 

som WM | 15 vam | 13 some WM | 13 

zome MW | 13 ram MI 13 

1am WJ 13 

0,8 m? 1 _| 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Onbekend 

  

Opp. 0 4 u, 

7e mn | 15 

Opp, 0 4 U, 

zom J 15 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 74m? 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 74 mè 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 74 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

795 Wp Zuid 4.0 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen Aanwezig Ka 
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Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen __ | 66161987 

Woning 11 

Certificaathouder 

nn 

Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid __ 1,67 SKGIKOB 013038 

Vloeroppervlakte 76 m2 ee En 
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Woningtype EH SKGIKOB , & Tussenwoning op —_ HH 

tussenverdieping CID  Sotopname 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 44,29 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,38 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

44,29 ani per jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 36,26 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 75 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 51.4%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hi EN 
en en es a en an a en er Gemiddeld €310   

Hoog €450 €420 €350 €315 €290, €275 €265 €250 €240 

8 8 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

mome mmm | 47 som mmm | 47 mom: mmm | 7 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

osm mmm | 6: 

  

4 Vloeren 
Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een Rwaarde. Hoe hoger de R‚waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

opp. 0 35 A, 

os7me mmm 4,7 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

Opp. 0 7 U, 

som MW | is 

zom lm 1 13 

Opp. 0 7 U, 

3,3 m2 | __| 13 

vam | 15 

oem WM] 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

  

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

Opp. 0 4 u, 

ize mn 15 

Opp. 0 4 u, 

zom 1 15 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 756 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 75,6 m? 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

812 Wp Zuid 41 mè 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen n 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken BANE 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Woning 12 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 0,68 skamxosorsos EN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 76 m2 

  

  

      

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype nn SKGIKOB , & ‘Tussenwoning op 

tussenverdieping CTU Soort opname 
Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 37,36 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 8,76 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige. 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

37,36 nine er jaar 

ng 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 21,67 Wh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 45 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 49.19. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hi EN 

Gemiddeld €310 €300 e2o5 €275 eza5 €220 €200 €190 €180 €170 €160 

Hoog €450 €420 €350 €315 €290, €275 €265 €250 €240 

8 8 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

mome mmm | 47 som mmm | 47 mom: mmm | 7 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

osm mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, 

som MW | is 

zom Wm | 13 

opp. 0 7 U, 

som Wm | 13 

vam | 13 

oem WM | 15 
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6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 4 u, opp. 0 4 U, 

te mm | 45 zom Wm | os 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 756 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 75,6 m? 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

812 Wp Zuid 41 mè 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Geldig tot 

Tot oplevering 
  

  

Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 

A +t+ 

  

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Woning 13 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,13 skamosorsos 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 76 m2 

  

  

      

Woningtype nn 

Tussenwoning op HB 

tussenverdieping LD 

Certificerende instelling 

SKGIKOB 

Soort opname 

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 41,98 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 9,84 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

41,98 vun er jaar 

ren 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 26,89 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 51 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 48.8%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hi EN 

Gemiddeld €310 €300 e2o5 €275 eza5 €220 €200 €190 €180 €170 €160 

Hoog €450 €420 €350 €315 €290, €275 €265 €250 €240 

8 8 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Noord Oost Zuid 

Opp. o 6 A, Opp. o 6 A, Opp. o 6 A 

Mom: mmm | 47 som mmm | 47 mome mmm | 47 

West 

op 0 EN 

osje mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

osm mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

  

opp. 0 7 U, 

som MW | is 

zom Wm | 13 

opp. 0 7 U, e Opp. 0 7 U, 

sam: 13 vam: Wm 13 

vam MJ 13 

oem WJ 13 
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6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 4 u, opp. 0 4 U, 

te mm | 45 zom Wm | os 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 756 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 75,6 m? 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

812 Wp Zuid 41 mè 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen n 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken BANE 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

50,1% 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen | 66161987 

Woning 14 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid __2,00 skamosorsos EN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 74 m2 

  

  

  

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype SKGIKOB Épp) 

Hoekwoning onder dak f H 

al Soort opname       

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 49,35 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 11,57 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

49,35 nine per jaar 

een 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 39,95 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 90 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 50.19. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 

  



Energielabel woningen 3van7 

  

Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

mome mmm | 47 mom mmm | 47 some mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

zaam mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

  

opp. 0 7 U, 

som MW | is 

zom Wm | 13 

opp. 0 7 U, e Opp. 0 7 U, 

sam: 13 vam: Wm 13 

vam MJ 13 

oem WJ 13 
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6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 4 u, opp. 0 4 U, 

te mm | 45 zom Wm | os 

  

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 74m? 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 74 mè 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 74 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

795 Wp Zuid 4.0 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen n 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken BANE 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

   

  

  

  

  

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 
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Compactheid 1,87 skaikoso10s 

Vloeroppervlakte 102 m2 n _ _ 

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype SKGIKOB f » 

Hoekwoning onder dak f H 

al Soort opname 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 44,86 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,52 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

44,86 nine er jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 38,92 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 84 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 51.9%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hi EN 

Gemiddeld €370 €355 €340 €15 €290 e255 €240 €225 €215 €205 €195 

Hoog €530 €490 €470 aas €420 €370 €350 €330 €320 €305, €290, 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost West 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

22m mmm | 47 zom: mmm | 47 27m mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

tors mmm | 65 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord 

Oost West   

opp. 0 7 U, 

zome MW | 13 

1,3 m2 1 _| 13 

opp. 0 7 U, Opo. 0 7 U, 

6,4 m2 1 13 3,3 m2 1 1,3 

0,7 m? la 15 1,3 m2 1 1,3 

oem MW | 12 
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6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U-waarde. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

West 

opp. 0 4 u, 

zome Wm | is 

  

LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 

  



Energielabel woningen 
6 van7 

  

Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 101,5 m° 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 101,5 m? 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

1091 Wp Zuid 55m? 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 55,70 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 13,05 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

55,70 wine periaar 

rm 

  

G F E D C B A A At | An 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 39,11 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 90 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 46,9%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost Zuid West 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

tasme mmm | 47 20m mmm | 47 nz: mmm | 7 
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3 Daken Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning, 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

erom mmm | 6: 

  

5 Ramen Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost Zuid West   

opp. 0 7 U, opp. 0 7 U, Opo. 0 7 U, 

cam Wm | 13 vam | 13 some WM | 13 

ozm Wm | 15 zom MW! 13 

oem MW | 12 
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6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U-waarde. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

West 

opp. 0 4 u, 

zome Wm | is 

  

LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 67.5 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 67.5 m? 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

725 Wp Zuid 3.7 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
  

  



Energielabel woningen 6536257759 

Registratienummer Datum registratie 

14-12-2023 

Geldig tot 

Tot oplevering 
  

  

Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen n 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken BANE 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Woning 17 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 2,01 skaxosoisos 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 68 m2 

  

  

  

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype SKGIKOB Épp) 

Hoekwoning onder dak f H 

al Soort opname       

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 49,33 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 11,57 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

49,33 nine er jaar 

dg 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 38,81 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 90 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 49.8%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid Onbekend   

Opp. 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A o 6 a, 

tasme mmm | 47 Tame mmm | 47 zom mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

erom mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, 

cam Wm | 13 

0,7 m2 ba _| 1,5 

opp. 0 7 U, 

3,3 m2 1 _| 13 

2,0 m2 1 __| 13 

oem WJ 13 
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6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U-waarde. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Zuid 

opp. 0 4 u, 

zome Wm | is 

  

LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 67.5 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 67.5 m? 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

725 Wp Zuid 3.7 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Deze woning 

heeft energielabel 

D 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen n 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken BANE 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam, Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Woning 18 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid __ 1,57 SKGIKOB 013038 | 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 69 m2 

  

  

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype TM SKGIKOB Épp) 

‘Tussenwoning onder dak en H 

al Soort opname       

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 44,84 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,51 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

44,84 vann per jaar 

ren 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 30,24 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 71 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 48.7%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 a, 

tasme mmm | 47 Tame mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

com mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, 

cam Wm | 13 

0,7 m2 ba _| 1,5 

opp. 0 7 U, 

3,3 m2 1 _| 13 

2,0 m2 1 __| 13 

oem WJ 13 
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6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U-waarde. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Zuid 

opp. 0 4 u, 

zome Wm | is 

  

LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 69 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 69 m2 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 69 m? 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

741 Wp Zuid 3.7 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Deze woning 

heeft energielabel 

D 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Woning 19 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid __ 1,57 skaikosoisoss MN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 69 m2 

  

  

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype TM SKGIKOB Épp) 

‘Tussenwoning onder dak en H 

al Soort opname       

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 44,84 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 10,51 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

44,84 vann per jaar 

ren 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 30,24 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 71 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 48.7%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 a, 

tasme mmm | 47 Tame mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

com mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, 

cam Wm | 13 

0,7 m2 ba _| 1,5 

opp. 0 7 U, 

3,3 m2 1 _| 13 

2,0 m2 1 __| 13 

oem WJ 13 

  



Energielabel woningen 
5van7 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U-waarde. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Zuid 

opp. 0 4 u, 

zome Wm | is 

  

LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 69 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 69 m2 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 69 m? 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

741 Wp Zuid 3.7 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Registratienummer Datum registratie 
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Geldig tot 

Tot oplevering 

  

Deze woning 

heeft energielabel 

B, 

++ 

  

A+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels BANE 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen n 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken BANE 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren n. 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen WENNEN ' roerne Aanwezig 

6 Buitendeuren MMMMMEEN «2 Zonrerareten Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen | 66161987 

Woning 20 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid _ 2,01 skamxosoisos EN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 68 m2 

H 

L LL 

  

  

Woningtype 

Hoekwoning onder dak IE 
  

      

Certificerende instelling 

SKGIKOB 

Soort opname 

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 57,00 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 13,36 kg CO,/me per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

57,00 vre periaar 

rm 

  

G F E D C B A A At | An 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 41,34 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 90 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 47.1%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

  

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi hid EE 

Gemiddeld €265 €250 ezs5 €240 es €200 €180 e170 e1e5 €155 €150 

Hoog €390 €370 355 340 €310 €285 €270 €250 €245 €230 €220 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

tasme mmm | 47 Tame mmm | 47 25m mmm | 47 
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3 Daken 
Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R ‚waarde. Hoe hoger de 

aarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

  

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

itstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

en vermindert de   

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Horizontaal 

Opp. o en 

erom mmm | 6: 

  

5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk. 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isol   
waarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

  

opp. 0 7 U, 

cam Wm | 13 

0,7 m2 ba _| 1,5 

opp. 0 7 U, e Opp. 0 7 U, 

sam: 13 zom Wm 13 

zom: 13 am: WE 13 

oem WJ 13 
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6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U-waarde. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Zuid 

opp. 0 4 u, 

zome Wm | is 

  

LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 
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10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 67.5 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 67.5 m? 
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11 Koeling 
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maatregelen vindt u op 
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12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

725 Wp Zuid 3.7 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
  

  



  (geanonimiseerd)     


